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IŠ ŠALIES STEBINT...
Daugelį metų dejavom ir kai kada galvas nuleidę 

save kaltinom, kad pasaulyje mažai kas mus pažįsta, 
kad savo kultūros, ne menkesnės nei kitų, beveik ne-
galime kitiems parodyti, išskyrus save pačius.

Išvada nesmagi. Nedaug ką geresnio galėtume 
parodyti ir dabar, kai jau visi keliai atsivėrė į platųjį 
pasaulį, kai nevaržomai po jį galime skraidyti ir iš kitų 
nemažai pasimokyti. Tiesa, kasami kanalai lietuviškai 
kultūrai į kitas šalis nutekėti bent iš dalies sumažina 
įprastas dejones dėl įgrisusio uždarumo. Dailės 
pasaulyje savo ruožtu ir atskira iniciatyva su savo 
dažnai kūrybos darbais daugiausia yra pasistūmėję 
modernistai, pasiekiantys net Azijos šalis. Muzikos 
srityje kūrybinis proveržis dar kuklus. Net ir tai, ką 
jau turime, pvz., Čiurlionį, nesistengiame pristatyti 
tarptautinėse plotmėse, ir tai ne vien parodose. Žymiai 
geriau sekasi pavieniams solistams, muzikams, di-
rigentams, instrumentalistams. Bet dažnai jų atliekami 
kūriniai – ne lietuvių kompozitorių, kas turėtų reikšti 
kuklumą arba stoką. Tautai atstovauti liaudies muzika, 
atrodo, iš savo kiemo nedrąsiai žengia, nors ansamb-
liai ir chorai kokybiškai pakilę. Vis dėlto pasigen-
dama daugiau savų kompozitorių ir didesnių kūrinių, 
galinčių prasiveržti į tarptautines scenas. Su kūrybine 
literatūra, atrodo, reikalai taisosi. Atsiranda vis daugiau 
svetimas kalbas gerai mokančių vertėjų, be kurių į 
pasaulį žengti neįmanoma. Priauga vis naujų įvairios 
paklausos skaitytojų, kritikų, vertintojų, vedančių į 
platesnius literatūros akiračius. Mūsų dramos teat-
ras turbūt galėtų lygiuotis su kitų tautų teatrais? Ir 
tai pirmiausia talentingų aktorių bei režisierių dėka. 
Daugelis jų “savame kailyje” nebetelpa – reikia jiems 
atitinkamų draminių veikalų bei vaidmenų, kad jie 
savo talentus galėtų iki viršūnių rodyti. Atrodo, kad 
šitas žanras dar pakankamai nepakilęs. Tarptauti- 
niuose teatro festivaliuose mūsų teatralai dar vis vai-
dina Čechovą, Ibseną bei kitus dramų kūrėjus, tarsi 
savų nebūtų. Per scenas lietuviško gyvenimo rodymas 
– tai kultūros atskleidimas kūrybiniu būdu. Kaip ten 
bebūtų, lietuvių kultūra pagal galimybes skleidžiama 
įvairiomis meno bei kultūros priemonėmis. Atgavus 
Lietuvai nepriklausomybę, tas buvęs apleistas, uždaras 
ir suvaržytas gyvenimas tėra istorija, o naujasis laisvas 
galėtų ir scenoje plačiau reikštis. Kultūros skleidi-
mas yra sudėtingas darbas, nes ir geriausia kūryba 
tūnos vietoje, jei nebus kam rūpintis jos pristatymu. 
Tikintis paveikesnio kultūros skleidimo užsienyje, 
reikia daugiau ryšių su plačiausio masto kultūriniais 
židiniais, gal ir specialių pažinčių ir, žinoma, lėšų. 
Galimas dalykas, kad ką nors ta linkme veikti galėtų 
išeivijoje gyvenantys meno ir kūrybos specialistai, 
profesionalai, lietuviai ir nelietuviai. Užauga ir naujų 
meno srityse dirbančių veikėjų, kultūros darbuotojų. 
Lėšų klausimus galėtų padėti spręsti fondai, mecenatai, 
kiti geradariai. Lietuvos kultūros skleidimas pasaulyje, 
stebint iš šalies, per silpnas. Negi mes ir toliau būsim 
pasislėpę didžiuodamiesi kuklumu?                    ČS

Kovo 15 d. Vatikane, dalyvaujant popiežiaus Pranciškaus bendrojoje audiencijoje, 
užsienio reikalų ministeris Linas Linkevičius kartu su Lietuvos pašto generaline di-
rektore Lina Minderiene pristatė popiežiui Pranciškui bendrą Lietuvos ir Vatikano 
pašto ženklą, skirtą Žemaičių (Medininkų) vyskupijos įsteigimo 600 metų sukakčiai 
Tai istorinis įvykis, nes pirmąsyk Lietuvos pašto 
ženklų leidybos istorijoje bendra pašto ženklų 
laida išleista drauge su Vatikano valstybe. „Šiemet 
minima Žemaičių vyskupijos įsteigimo 600 metų 
sukaktis yra reikšminga ne tik Lietuvai, bet ir visai 
Senojo žemyno katalikų Bažnyčios bendruomenei. 
Tad šiuo pašto ženklu simboliškai yra pažymimas 
dar su Mindaugo krikštu pradėtas ir galutinai su 
Žemaičių vyskupijos įsteigimu užbaigtas Lietuvos 
įsiliejimas į krikščioniškąją Europos valstybių 
šeimą“, – pažymėjo Lietuvos pašto generalinė 
direktorė L. Minderienė. Vasario 10-ąją Lietuvoje 

ir Vatikane apyvartoje pasirodžiusį pašto ženklą 
sukūrė lietuvių dailininkas Vaclovas Butrimas. 
Jame vaizduojamas Lietuvos didysis kunigaikštis 
Vytautas ir pirmasis Žemaičių vyskupas Motiejus 
Vilnietis (Trakiškis). Valdovo rankose – šventovės  
pastatas, kaip tikėjimo ir kultūros simbolis.  
Užsienio reikalų ministeris Linas Linkevičius 
kovo 15 dieną susitiko su Šventojo Sosto valstybės 
sekretoriumi kardinolu Pietro Parolin ir aptarė 
Lietuvos ir Šventojo Sosto dvišalio bendradarbia-
vimo, Europos sąjungos ateities bei tarptautinių 
konfliktų klausimus.             Inf. 

Popiežius Pranciškus (k.) Vatikane sveikina Lietuvos pasiuntinius: URM ministerį L.Linkevičių 
ir I.Vaišvilaitę, Lietuvos nepaprastąją ir įgaliotąją ambasadorę prie Šventojo sosto 

ES gimtadienis: išbandymai ir kliūtys 
bendrijos vienybei 

Europos sąjungos vadovai praėjusią savaitę rinkosi Romoje minėti Bendrijos 60-ųjų 
metinių, rodydami ryžtą kurti bendrą ateitį, nepaisant Sąjungą užgriuvusių sunkumų, 
taip pat ir būsimų skyrybų su Britanija 

ES 27 valstybių vadovai kovo 25 d. paminėjo 
lygiai prieš 60 metų – 1957 metų kovo 25-ąją 
pasirašytos Romos sutarties metines. Prieš 60 
metų Belgija, Prancūzija, Italija, Liuksembur-
gas, Olandija ir Vakarų Vokietija kartu sukūrė 
Europos ekonominę bendriją – Europos sąjungos 
pirmtakę. Nuo to laiko Bendrija išaugo į politinį ir 
ekonominį bloką – didžiausią pasaulio ekonomiką, 
vienijančią 28 valstybes, iš viso turinčias 508 mln. 
gyventojų. Tačiau pastaraisiais metais pasirodė 
ryškių nesutarimų, Bendrijai greitai plintant 
į buvusias sovietinio bloko rytines teritorijas 
ir atsiradus vieningos valiutos valdymo prob- 
lemoms. Po II Pasaulinio karo gimęs Bendrijos 
projektas turėjo atnešti Europai taiką ir gerovę. 
Tačiau iškilmingoje XVI šimtmečio rūmuose vy-
kusioje šventėje nebuvo D.Britanijos  ministerės 
pirmininkės Theresos May, kuri tuo metu Lon-
done ruošėsi netrukus  pradėti skyrybų procesą. 
Vadinamasis “Brexit” yra vienas iš pagrindinių 
gyvybiškai svarbių  iššūkių Bendrijai, tarp kitų 
minėtina ir migracija, terorizmas, populizmas ir 
euro zonos skolų sunkmetis. 

Kovo 24-osios popietę ES vadovus priėmė 
popiežius Pranciškus Vatikane. Kovo 25 d., 
jie dalyvavo iškilmėse Kapitolijaus aikštėje 
esančiuose Konservatorių rūmuose – Romos su-
tarties pasirašymo vietoje. Ten ES vadovai priėmė 
deklaraciją, skelbiančią, kad „Europa yra mūsų 
bendra ateitis“ greitai besikeičiančiame pasaulyje; 
pareiškime nustatyti artimiausio dešimtmečio 
Bendrijos kelio gairių planai  ir nusifotografuota 
„šeimyninei” nuotraukai.       Inf. 

Valstybių vadovai  ES 60-mečio iškilmėse Ro-
moje 
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Šv. Kazimiero šventė – 
Maldos už pasaulio lietuvius diena

Kovo 5-ąją dieną Londono lietuvių 
Šv. Kazimiero parapija šventė parapijos 
globėjo šv. Kazimiero šventę ir meldėsi 
už pasaulio lietuvius. 

Šventėje dalyvavo Lietuvos vyskupų 
konferencijos delegatas užsienio lietuvių 
sielovadai prelatas Edmundas Putrimas. 
Prieš ketverius metus prelato pasiūlymu, 
pritarus Lietuvos vyskupams, per šv. 
Kazimiero šventę buvo pradėta minėti 
Maldos už pasaulio lietuvius diena. 
Mišios buvo perduodamos per lietuviš-
ką Marijos radiją.

Londono lietuvių Šv. Kazimiero 
šventovė parapijos šventę savo glo-
bėjo dieną jau tradiciškai švenčia 
iškilmingomis Mišiomis ir bendruome-
niniu renginiu po Mišių, padėkojant, 
parodant dėmesį parapijos grupelėms 
ir visiems savanoriams. Šiais metais 

organizuojant Londono lietuvių, Šv. 
Kazimiero parapijos šventę savanoriai 
pasiūlė prisiminti ne tik šv. Kazimierą, 
bet ir kitus su Lietuva susijusius 
šventuosius ar palaimintuosius. Šventės 
akcentu pasirinkome Kristaus, mūsų 
Viešpaties, karūną. Karūnos vainiką 
sudarė šventųjų puokštė – šešios karūnos 
dalys ir juostos nurodė šešis Lietuvos 
ir susijusius su Lietuva šventuosius 
ar palaimintuosius: šv. Kazimierą, šv. 
Juozapatą, šv. Rapolą Kalinauską, pal. 
Jurgį Matulaitį, šv. Faustiną ir garbingąjį 
Teofilių Matulionį. Šventieji ir palai-
mintieji yra mums sektini gyvenimo 
pavyzdžiai ir užtarėjai pas Dievą. 
Tikėjimo išpažinime kiekvieną 
sekmadienį sakome: „Tikiu šventųjų 
bendravimą…“

Mišias aukojęs prelatas Edmundas Pu-

trimas kalbėjo: „Kviesdamas jus mels-
tis vieniems už kitus, noriu atkreipti 
Jūsų dėmesį į garbingąjį arkivyskupą 
Teofilių Matulionį, kurio metus šiemet 
paskelbė Lietuvos vyskupai. Jis, ke- 
liaudamas per išeivijos lietuvius, ragino 
savo tautiečius neapleisti bažnyčios, ar-
tintis prie sakramentų, tam ruošti vaikus, 
išlaikyti savo tautybę ir rūpintis tautos 
reikalais. Mus, lietuvius, visais laikais 
prasmingai jungia istorinė atmintis. 
Liepos 17-ąją paminėsime lakūnų Da-
riaus ir Girėno atminimo diena. Prieš 84 
metus jie pradėjo savo istorinį atlantinį 
skrydį iš Čikagos per Niujorką, skrido 
virš Jungtinės Karalystės Lietuvos 
link. Lietuvos seimas yra paskelbęs tą 
dieną Pasaulio lietuvių vienybės diena, 
kviečiančia susivienyti po visą pasaulį 
išsibarsčiusius lietuvius. Mūsų iškilių 

lakūnų lietuviškas ryžtas, kūrybingas 
darbas ir darbščios pastangos visiems 
laikams tapo lietuvių pasaulyje jung-
timi su tėvyne Lietuva. Dabar mums 
vėl ypač reikalingi apjungiantys su-
manymai ir bendros pastangos, kad 
visose lietuvių ir lietuvių kilmės kar-
tose gilintume savo krikščioniškos ir 
tautinės tapatybės patirtį, stiprintume 
laisvos Lietuvos valstybės gyvenimą 
bei pilietiškumą ir pareigą pajusti savo 
bendruomeniškumą“.

Po Mišių gretimoje Šv. Jono Krikš-
tytojo parapijos salėje rinkomės šventei. 
Tradiciškai žemaičiai, aukštaičiai, 
sūduviai ir dzūkai rungtyniavo, kas ska-
niau, gražiau ir gausiau paruoš vaišių 
stalus. Parapijos grupelės tęsė Lietuvos 
šventųjų ir palaimintųjų temą. Visos pa-
rapijoje esančios grupės, susiskirsčiusios 
į šešias komandas, kūrybingai ir su  
humoru pristatė po vieną iš šešių 
Mišiose paminėtų šventųjų.

Bažnyčios tvarkdarių ir Svetainės 
komanda įtikino, kad šv. Kazimieras 
mylėjo trispalvę ir nešiojo džinsus. 
Maldos grupė, piligrimai ir choristai, 
užtraukė savo sukurtą giesmę apie 
šv. Juozapatą Už vieningus Viešpaties 
namus. Parapijos šeimos (Santuokos, 
Tėvystės, Sužadėtinių kursų vado-
vai ir dalyviai) pristatė šv. Rapolo 
Kalinausko kelią, pavaizduodami 
jo gyvenimo istoriją nuo katorgos 
iki vienuolystės. Administracijos ir 
finansų komiteto komanda, pristaty-
dama palaimintąjį Jurgį Matulaitį, tapo 
kompiuterinio žaidimo Karas ir taika 
žaidėjais, kovojančiais su legendiniu 
kariu (Romiečiams 12, 21), kurio nenu-
gali netgi stipriausi kariai. Jo ginklas – 
skydas, ant kurio auksinėmis raidėmis 
išraižyti žodžiai: Blogį nugalėk gerumu. 
Alfa kurso ir šlovintojų komanda pakeitė 
savo amplua ir tapo aktoriais, parodyda-
mi šv. Faustinos nurodymus dailininkui 
Eugenijui Kazimierovskiui. Katechetai 
ir Žodžio liturgijos su vaikais vadovai 
vaizdiniais pristatė garbingojo Teofi- 
liaus Matulionio gyvenimo pavyzdį, ra-
gindami ir mus būti uoliais, sąžiningais, 
atsakingais, nuolankiais ir drąsiais. 

Po pasirodymų visus į liaudiškų 
dainų ir šokių sūkurį įsuko lietuvių 
bendruomenės folkloro ansamblis 
„Saduto“.

Meldėmės, šventėme, džiaugėmės 
bendruomeniškumu, suvokdami, kad 
ir mes visi, ir Lietuvoje gyvenantys, 
ir visame pasaulyje išsibarstę esame 
vienos, galinčios užauginti šventuosius 
tautos vaikai. Mus jungia ta pati kalba, 
tas pats tikėjimo paveldas.

Dėkojame prelatui Edmundui Put-
rimui už aplankymą ir bendrą maldą. 

Kun. Petras Tverijonas, 
Londono (D.Britanija) 

lietuvių Šv. Kazimiero parapija

Londono (D.Br.) Šv. Kazimiero šventovėje Maldos už pasaulio lietuvius dienos akimirkos. Ntr (viršuje iš k.) Meldėmės 
kartu, (apačioje) ...ir giedojome kartu; (d.) Karūna Lietuvos šventiesiems; žemiau (k.) šoka lietuvių bendruomenės 
ansamblio „Saduto“ šokėjai; įdomu buvo ir mažiesiems 
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Žinios iš Lietuvos

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

“Labdaros” slaugos namams jau 15!
(Vajus sukakčiai pažymėti)

Šie metai slaugos namams jubiliejiniai – birželio 25 d. sueina lygiai 15 metų nuo tos 
dienos, kai namai priėmė savo pirmąjį gyventoją. Prieš 15 metų lietuvių visuomenė 
surinko lėšų vieninteliams lietuviškiems slaugos namams Kanadoje pastatyti ir įrengti. 
Per tuos 15 metų visuomenė prašoma ir toliau remti šiuos namus. Paramos reikia ir 
dabar, nes šiuose namuose be paliovos dirbama ištisą parą – viskas naudojama ir, tau-
pant lėšas, ten, kur dar galima, yra taisoma. Tačiau jau pradeda atsirasti dalykų, kurių 
nebegalima arba neverta pataisyti. Taip yra su gyventojų valgyklomis, kurioms dabar 
yra būtinas remontas ir susidėvėjusių baldų pakeitimas.  

Todėl Labdaros Fondo direktorių taryba nusprendė 15-os metų paminėjimui skelb-
ti vajų surinkti $75,000 gyventojų valgyklų kėdėms ir stalams pakeisti bei atlikti 
remontus maisto dalinimo punktuose valgyklose. 

Pastaruoju metu priimame gyventojus, 
turinčius daugiau negalių, atsiranda dau-
giau pasinaudojančių kėdėmis su ratukais 
bei reikalingų pagalbos valgant. Dabar 
yra pagaminti specialiai šiems reikalams 
pritaikyti (Ergonomic) baldai, kurių prieš 
15 metų nebuvo galima gauti. Yra stalai, 
kuriuos galima pritaikyti kėdėse su ratu-
kais sėdintiems – stalo dalį pakeliant ar 
nuleidžiant, kad nebepakeliantis savo rankų 
galėtų pats pavalgyti, ir t.t. Taip pat yra sta-
lai, pritaikyti ir maitintojui, kad būtų galima 
padėti netrukdant kitiems sėdintiems prie 
to paties stalo.

Kodėl “Labdaros” slaugos 
namams vis reikia lėšų?

“Juk Jūs pakankamai gaunate paramos 
iš valdžios.” “Daugumas Jūsų gyventojų 
yra valdžios remiami subsidijomis (Subsi-
dized).” “Kiekvienas gyventojas kas mėnesį 
moka ir savo dalį… Nesuprantam, kodėl 
Jums vis reikia pinigų?” – sako dažnas, 
kuris teiraujasi apie “Labdaros” slaugos 
namų finansinę padėtį. Stengsimės šiame 
straipsnyje atsakyti į šiuos klausimus.

Išlaikyti “Labdaros” slaugos namus, ku-
riuose gyvena 90 žmonių, iš viso (įskaitant 
slaugymą ir asmeninę kasdieninę priežiūrą, 
pastatų priežiūrą, šildymą/šaldymą, van-
denį, elektrą, tarnautojus, slaugymo reik-
menis, maistą ir t.t.) per metus kainuoja $6.3 
mln. “Labdara” turi ilgalaikę $4.75 mln. 
paskolą, kurios kasmetiniai mokesčiai vien 
palūkanoms sumokėti kainuoja $333,773 
plius $223,686 kasmet numokama nuo 
pagrindinės skolos (Principal Mortgage). 
Metinė šių išlaidų suma siekia $582,326. 
Pagal ministerijos ir Paskolos agentūros 
reikalavimus kapitalinio rezervo fonde tu-
rime laikyti $582,316.

Iš kur ateina lėšos? 
Įplaukos slaugos namams ateina is On-

tario provincijos Sveikatos ministerijos, 
gyventojų mokesčių, BINGO, žmonių 
palikimų ir visuomenės aukų. Ministerijos 
ir gyventojų lėšos naudojamos apmokėti 
slaugymo personalui, asmeninei gyventojų 
kasdieninei priežiūrai, programoms, 
maistui, pastatų priežiūrai (įskaitant šil-
dymą, šaldymą, vandenį, elektrą ir t.t.), 
kompiuterines sistemas. Šios lėšos paden-
gia pagrindines išlaidas, bet nieko daugiau: 

pavyzdžiui, didesnes pastato remontavi-
mo išlaidas, netikėtas išlaidas, taisymus, 
gyventojų maisto pagerinimui (dažniau 
duoti šviežių vaisių ir daržovių, šviežios 
mėsos, žuvies ar lietuviškų patiekalų ir 
t.t.). Ministerijos skiriamų lėšų nepakanka 
visoms išlaidoms padengti. Pavyzdžiui, 
šiais metais vyriausybės parama apgy- 
vendinimo išlaidoms pakilo tik 1.1%, o iš 
tikrųjų išlaidos yra daug didesnės.
Kaip panaudojamos aukos?

Visuomenės nuolatinė parama, norint 
išlaikyti “Labdarą” kaip vieną iš geriau-
siai vertinamų slaugos namų Toronte, 
yra būtina. Lėšų telkimo projektai mums 
gyvybiškai svarbūs. Esame dėkingi mūsų 
bendruomenės aukotojams bei savano-
riams, kurie per šiuos 15 gyvavimo metų 
“Labdaros” gyventojų naudai per tris 
GALA vakarus ir Laiškų vajų 2013 m. su-
rinko nemažai pinigų. GALA 2009 (pirm. 
Giedra Paulionienė) užmokėjo už priestatą 
su apšvietimu ir suolais prie slaugos namų 
įėjimo. GALA 2012 (ko-pirm. Mary Anne 
Kušlikienė ir Angelė Abromaitis) nupirko 
gyventojams elektrines lovas su čiužiniais 
ir keltuvais. Laiškų vajus 2013 m. užmokėjo 
už “Backwater Valve”, įrengtą potvynių 
“Labdaros” rūsyje pasekmėms ateityje 
pašalinti ir prisidėjo prie gyventojų mais-
to pagerinimo bei  terapijoms reikalingų 
mažesnių įrengimų finansavimo. 

Nukelta į 7-ą psl. 

KONFERENCIJA VILNIUJE
Valstybiniame Vilniaus Gaono 

žydų muziejuje vyko konferencija 
Masinių žudynių pradžia: 1941 
m. vasaros-rudens žudynių vietų 
identifikavimas ir atminimas. Ją 
surengė Tarptautinė Holokausto 
atminties sąjunga (IHRA), kuri 
vienija 31 valstybės vyriau- 
sybes, istorikus, švietėjus, mu-
ziejininkus ir kitus asmenis, 

dirbančius Holokausto tyrimų, 
švietimo ir atminimo srityse. 
Lietuva šios sąjungos nare tapo 
2003 metais, o tarptautinis IHRA 
renginys Vilniuje organizuojamas 
pirmą kartą. Dvi dienas trukusi 
konferencija skirta žudynių vietų 
nustatymui, pažymėjimui ir 
įamžinimui Baltijos šalyse, Gudi-
joje, Ukrainoje ir Rumunijoje.

STEIGIAMA TREČIOJI BRIGADA 
Lietuvos kariuomenėje stei-

giama trečia brigada, ji vadinsis 
„Aukštaitija“ ir bus sudaroma iš 
rezervo karių pagrindu. Iš viso 
brigadą sudarys apie 4,500 karių. 
Joje taip pat tarnaus šauktiniai ir 
kariai profesionalai, apie 70% 
brigados sudarys parengtojo re-
zervo kariai, daugiausia jie suda-
rys kovinius vienetus. Brigadai 
taip pat bus priskirti kariai iš 
Didžiojo Lie-tuvos etmono Jonušo 
Radvilos mokomojo pulko, Di-
vizijos generolo Stasio Raštikio 
Lietuvos kariuomenės mokyklos, 
Generolo Adolfo Ramanausko ko-
vinio rengimo centro, Karo aka-
demijos. Brigados „Aukštaitija“ 

štabas įsikurs Vilniuje. Jai va-
dovaus Mokymo ir doktrinų val-
dybos vadas pulkininkas Danas 
Mockūnas. Krašto apsaugos mi-
nisterija pranešė, kad nauja briga-
da buvo sukurta „atsižvelgiant į 
besikeičiančią situaciją Lietuvoje 
ir siekiant stiprinti Lietuvos gy-
nybinius pajėgumus“. Netrukus 
Kazlų Rūdoje vyks šios brigados 
kovinės vėliavos įteikimo iškilmė. 
Lietuvoje taip pat veikia brigados 
„Geležinis Vilkas“ ir „Žemaitija“. 
Krašto apsaugos sistemoje šiuo 
metu tarnauja apie 8,700 karių 
profesionalų, apie 3,000 šauktinių, 
4,700 karių savanorių ir 2,600 
civilių.

 VERSLO VALDYMO CENTRAS VILNIUJE 
Europos plieno verslovė 

„Outokumpu“ savo investici-
joms pasirinko Vilnių. „Quad-
rum“ verslo centre atidarytas 
bendrovės paslaugų centras, iš  
kurio bus valdomos operaci-
jos visoje daugiau kaip 11,000 
darbuotojų turinčioje bendrovėje. 
„Outokumpu“ – didžiausias Eu-
ropoje nerūdijančio plieno ga-
mintojas, pirmaujantis pasaulinėje 
rinkoje. „Outokumpu“ centrinė 
būstinė įsikūrusi Helsinkyje, 

Suomijoje, o gamyklos veikia 
Suomijoje, Vokietijoje, Mek-
sikoje, Švedijoje, D.Britanijoje 
ir JAV. Verslovė turi savo šakines 
įmones daugiau kaip 30 šalių. 
Vilniuje atidarytame verslovės 
paslaugų centre jau dirba 80 
specialistų, per metus jų skaičius 
turėtų pasiekti 100. Čia sutelktos 
visai verslovei svarbios veiklos 
sritys: finansų valdymas, kreditų 
kontrolė, pirkimai, IT projektų ir 
paslaugų valdymas

ŽEMĖS GRĄŽINIMAS BUS BAIGTAS 
Nuosavybės teisės į žemę 

kaimiškose vietovėse šiemet 
turėtų būti atkurtos visiems to 
prašantiems gyventojams, teigia 
žemės ūkio viceministeris Artūras 
Bogdanovas Seime surengtoje 
konferencijoje. Jis patvirtino, kad 
netrukus bus paskelbtas paskutinis 
sklypų atkurti gyventojams kaime 
nuosavybės teisę į žemę viešasis 
pirkimas, 2017-ieji  turėtų būti 
paskutiniai nuosavybės teisių į 
žemę atkūrimo metai. Dabar 
kaimiškose vietovėse liko at-
kurti nuosavybę 7,300 gyventojų 
ir jiems grąžinti 11,000 hektarų 
žemės. Daugiausia prašymų at-
kurti nuosavybę į žemę nepaten-
kinta Vilniaus, Švenčionių, Ig- 
nalinos, Kauno ir Trakų rajonuo- 
se. Dalis nuosavybę atkurti 
prašančių gyventojų žemės 

nuosavybės dokumentų negaus, 
nes iki galo nėra susitvarkę visų 
reikalingų dokumentų – pateikė 
prašymus žemę grąžinti, bet 
patys dingo. Jiems nuosavybė į 
žemę natūra nebus atkurta, bus 
tik išmokama kompensacija pini-
gais. Tie žmonės gali būti išvykę 
iš Lietuvos, dėl kitų priežasčių 
nerandama jų duomenų regist-
ruose, yra mirę, neturi paveldėtojų 
arba jie kol kas neatsiliepia.  
Šių metų sausio 1 dienai kai-
miškose vietovėse dėl žemės grą- 
žinimo yra kreipęsi 787,300 
žmonių su prašymais atgauti 4.02 
mln. hektarų. Dabar nuosavybė į 
žemę jau atkurta 99.73% atvejų 
– ją atgavo 779,970 gyventojų ir 
jiems grąžinta 4.01 mln. ha žemės. 
Nuosavybės į žemę atstatymo eiga 
mieste taip pat dar nėra baigta.

Toronto loterijos ir žaidimų korporacija švenčia savo pasiekimą, per Delta Bingo 
jau surinkusi $4 mln. žmonių gerovei. Prie šio rezultato nemažai prisidėjo „Lab-
daros“ bingo savanoriai Sandra Burke, Birutė Batraks, Vidmantas Valiulis, 2016 
m. surinkę daugiau kaip $40,000 slaugos namų naudai 

Labdaros fondo savanoriai rengiasi siųsti 
laiskus nariams



Duetas
Kristinai Kliorytei susitikus su Alek-

sandru Stankevičiumi, judviejų duetas 
pasuko kūrybinių projektų linkme. 
Pirmasis vaisius buvo Requiem, kurio 
premjera įvyko Montrealyje ir Chambly 
2010 m. ir kuris po to buvo atliktas 
Toronte, Bostone, Los Angeles, ir São 
Paulo, Brazilijoje. 2010 metais įrašė 
ir išleido muzikinį giesmių įrašą Gar-
binkim Dievą giesme. Parapijos, kurios 
neturi vargonininkų, šį įrašą lengvai 
gali naudoti Mišių metu ir jungtis į 
bendrą giedojimą.

2011 m. buvo sukurtas, įrašytas ir iš-
leistas instrumentinės muzikos įrašas 
Moksha. Tai muzika, skirta atsipalai-
davimui, meditacijai ir jogos klasėms. 

2013 metais dienos šviesą išvydo 
naujas 17 originalių dainų įrašas Mano 
aitvaras skraido. Tai dainos pagal lie-

tuvių poetų Bernardo Brazdžionio, 
Maironio, Dalios Žibaitienės, Aušrinės 
Širvinskienės eiles bei lietuvių liaudies 
skaičiuotes ir greitakalbes. Albumas, 
kuris greitai įgijo populiarumą, alsuo-
ja gera nuotaika ir energija, švelnumu 
ir paprastumu, jaunyste ir svajonėmis. 
Grupė “Kristina ir Penketukas” buvo 
pakviesta koncertuoti ir pristatyti šį įrašą 
įvariuose miestuose Kanadoje, JAV bei 
Lietuvoje per valstybinės televizijos lai-
dą Labas rytas, 2014 m. vasarą. Jų dai- 
na Aš negaliu sustot dainuot taip pat 
buvo dainuojama Šiaurės Amerikos X 
lietuvių dainų šventėje Čikagoje 2015 
vasarą. Dainai, kurią atliko 1,500 daini-
ninkų, dirigavo Kristina, o akompanavo 
pats dainos kompozitorius Aleksandras 
Stankevičius.

Nauja garsaplokštė (CD) pavadinta 
“Namai” buvo pristatyta klausytojams 
2014 m. Joje įrašyta 15 naujų kūrinių 

pagal poeto Henriko Nagio eiles. (H.
Nagiui dar būnant gyvam, Aleksandras 
su juo artimai bendradarbiavo, o 1987 
m. Lietuvos Krikšto jubiliejaus proga, 
pagal užsakymą, buvo sukurta kantata 
Kryžių ir Rūpintojėlių Lietuva (Alek-
sandro muzika, H.Nagio eilės.) 

Visu šiuo laikotarpiu nebuvo padėta 
į šalį ir kiti iki šiol buvę Aleksandro 
projektai. Dabar jie abu jungiasi prie 
“Coffragants” knygų įgarsinimo ir kar-
tais radijo reklamų, tokių, kaip “Voyage 
Bergeron” ir “Taxi Diamond”, paruoši-
mui. 2015 m. buvo išleista Ta tête est 
folle, 14 dainų prancūzų kalba. Keturios 
dainos iš šio albumo pateko į 100-tą 
geriausių ADISQ (Québec Association 
for the Recording, Concert and Video 
Industries) dainų sąrašą ir dažnai skam-
ba Kvebeko, Ontario ir New Brunswick 
prancūzų kalbos radijo programose (On 
65+ radio stations). 

2015 m. taip pat buvo sukurta inter-
netinė svetainė, skirta pasaulio lietuvių 
muzikai Music by Lithuanians for the 
World  http://kristalaudio.com/

Tolesniuose kūrybiniuose Kristinos 
ir Aleksandro planuose daug įvairių 
minčių, pirmoji iš jų – noras dar šiais, 
2017 metais, perdirbti ir išleisti moder-
nią kūrinio Requiem pop versiją. Toliau 
tęsti antro albumo prancūzų kalba įrašą,  
na, ir gal dar ką nors lietuvių kalba. 
Laikas parodys, kuo alsuoja kūrybos ir 
įkvėpimo pilnos Kristinos ir Aleksandro 
širdys.

Šiuo metu visas jų dėmesys skirtas 
Kanados Lietuvių dienų organizavi- 
mui, todėl visus kviečiame: atvažiuokit 
į svečius! Susipažinsime artimiau, pa-
dainuosim, pasidžiaugsim vieni kitais ir 
toliau rašysime savo ir savo bendruo-
menių veiklos metraščius.

Aleksandras

Aleksandro muzikiniai gabumai buvo 
pastebėti labai anksti, nes būdamas tik 4 
metukų jau grojo pianinu, o sulaukęs 9 
metų buvo priimtas į Montrealio muzi-
kos konservatoriją (Conservatoire de 
musique et d’art dramatique du Québec) 
ir tapo jauniausiu jos studentu. Sulaukęs 
16 metų, Aleksandras tuo pačiu metu 
pradėjo akademines studijas Maria-
nopolio kolegijoje muzikos srityje ir 
McGill universitete, kuriame studijavo 
kompoziciją ir dirigavimą ir kurį baigė 
bakalauro laipsniu.

Nuo ankstyvos jaunystės Alek-
sandras domėjosi kompozicija ir yra 
išanalizavęs, ir išmėginęs daugelį 
muzikos žanrų  ir stilių. Vėliau savo tal-
entus ir sugebėjimus atskleidė  radijuje, 
televizijoje, filmuose, scenoje ir albumų 
įrašuose. Ankstesnių darbų kompo- 
zicijose ir pirmais muzikos įrašų metais  
Aleksandras išleido savo pirmą albumą 
anglų kalba Let it out. Albumo daina 
We broke up the band ilgą laiką buvo 
Nr. 1 anglų kalba perduodamose radijo 
stotyse.

Netrukus buvo išleistas antras albu-
mas prancūzų kalba 13e avenue, kurio 
dainos Passager clandestin ir Sortie de 
secours taip pat ilgą laiką daugiausiai 
buvo klausomos prancūzų radijo stoty-
se. Aleksandras buvo vienas iš pirmųjų 
Kvebeko provincijos muzikantų, kurio 

muzikiniai įrašai abiejomis kalbomis 
buvo lyg tiltas tarp prancūzų ir anglų 
muzikos klausytojų.

Po kiek laiko, dirbdamas reklamos 
srityje su žinomais atlikėjais, su kuriais 
dalinosi savo talentu ir sugebėjimais ir 
su kuriais bendradarbiavo, kurdamas 
muziką daugeliui reklamos kompanijų, 
Aleksandras perėjo prie muzikos kūry-
bos televizijos laidoms ir programoms. 
Vėliau Aleksandras susidomėjo knygų 
leidybos namais „Coffragants“, kurie 
iki dabar specializuojasi knygų įgarsi-
nimu (Audiobooks). Po trumpo laiko 
„Coffragants’’ kompanijos sėkmė pa- 
sklido labai plačiai, ir šios kompanijos 
knygas buvo galima įsigyti bet kuria-
me pasaulio žemyne. Aleksandras savo 
darbą šioje kompanijoje vadina “mano 
mažas hobby”, bet šis darbas jam sutei-
kia progos dirbti su įvairiais žinomais 
aktoriais ir autoriais, kaip pvz. Marina 
Orsini, Anne Dorval, Albert Millaire, 
Jean-Claude Carrière, Patrice Laffont, 
Halley Joel Osment, Kim Thuy, Richard 
Gere ir kitais. Iki šiol “Coffragants” 
kompanija yra išleidusi daugiau kaip 
600 įgarsintų knygų, ir jos visos turi 
Aleksandro muzikinį “parašą”. Savo 
kūrybiniu darbu ir įkvėpiančiomis 
melodijomis Aleksandras tapo vienu 
iš labiausiai pageidaujamu kompozito-
riumi Kanadoje. Aleksandro kūryba ir 
darbai buvo pastebėti ir įvertinti aukš-
tais apdovanojimais. Net keletą kartų jis 
buvo apdovanotas ADISQ iškilmėse už 
įrašus vaikų ir TV serialų įgarsinimams 
(Soundtracks). ADISQ apdovanojimas 
Kvebeko provincijoje yra tarsi Grammy 
apdovanojimai JAV arba Juno apdo- 
vanojimai Kanadoje.

Prie daugelio "Coq d'Or", kuriuos 
gavo už savo kūrybinį darbą reklamos 
srityje, Aleksandras buvo apdovanotas 
du kartus iš eilės 1998 ir 1999 Metų 
kompozitoriaus titulu filmų ir televizi-
jos kategorijoje visos Kanados mastu. 
Šį apdovanojimą skyrė SOCAN (the 
Society of Composers, Authors and 
Music Publishers of Canada). Alek-
sandro kompozicijos yra labai lengvai 
atskiriamos. Jos yra originalios, greit 
įsimenamos ir sukeliančios jausmus 
visiems, kurie jų pasiklauso.
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Į šventę veda Kristina ir Aleksandras
Nijolė BENOTIENĖ

Kanados Lietuvių dienas Otavoje organizuoja du kopirmininkai: Kristina Kliorytė ir Aleksandras 
Stankevičius (Stanke). Susipažinkime su jais – talentingais ir kūrybingais žmonėmis, kurių visi 
darbai pasižymi ypatingu kruopštumu, išmoningumu ir dėmesiu net ir smulkiausioms detalėms

Kristina

Ankstyvoji Kristinos gyvenimo aistra 
– menas, šokis, dainavimas, kurį Kristi-
na pradėjo nuo pat mažens dainuodama 
vaikų choruose, vėliau soliste/kantore 
lietuvių parapijos šventovėje, kurioje jos 
mama Rita Čyvaitė-Kliorienė daugelį 
metų buvo vargonininkė ir choro va-
dovė.

Mokykloje Kristina dalyvaudavo 
choruose ir operetėse, ir kituose anglų 
ir lietuvių bendruomenės renginiuose. 
Vėliau klasikinio dainavimo mokėsi pas 
žinomą tenorą Charles Blandy. Lietuvių 
išeivijos dainininkams Kristinos balsas 
yra gerai atpažįstamas iš išeivijos  2006, 
2010, 2015 metų dainų švenčių repetici-
joms paruoštų įrašų.

Lygiagrečiai su muzika Kristina 
domėjosi kalbomis, o ypač prancūzų 
kalba, kurios mokytis pradėjo 8 skyriuje 
ir nuo to laiko su šia kalba nebesiskiria.

Mokydamasi prestižinėje mergaičių 
gimnazijoje Klyvlande, Kristina net 
kelerius  metus buvo prancūzų kalbos ir 
Glee klubo prezidentė. Mokyklą baigė, 
gavusi svarbiausius apdovanojimus už 
puikų prancūzų kalbos mokymąsi, o 

pradėjus universitetą, ją iš karto priėmė 
į 300-ojo lygio prancūzų kalbos kursą 
(pirmais metais visi studentai būna tik 
100-lygio kursuose). Universitete gavo 
stipendiją ir 2001 m. išvyko Prancūzijon 
tobulinti kalbos žinių į Institut d’Etudes 
Françaises d’Avignon, į kurį yra pri-
imami tik tokie tarptautiniai studen-
tai, rimtai skiriantys dėmesį ir laiką 
prancūzų kalbos mokymuisi.

Kristina 2003 metais baigė Case 
Western Reserve universitetą ir gavo 
prancūzų kalbos ir literatūros bakalau-
ro laipsnį bei prancūzų kalbos depar-
tamento apdovanojimą. Grįžo atgal į 
Prancūziją, į Avignon, kur kartu dirbo 
anglų kalbos dėstytojo padėjėja Lycee 
Frederic Mistra, toliau gilindama žinias 
prancūzų kalbos kaip antrosios kalbos 
pedagogikos laipsnio įsigijimui Avignon 
et des Pays de Vaucluse universitete. 
Skaitė literatūrą, dalyvavo pokalbiuo-
se, darė vertimus, studijavo fonetiką, 
mokėsi absoliučiai viską, kiek tik galėjo, 
kad kuo geriau išmoktų prancūzų kalbą. 
Net ir grįžusi namo, važiuodama savo 
gimto miesto Klyvlando gatvėmis, Kris-
tina nesiskyrė su prancūzų kalba: klau-
sydavosi muzikos Yves Duteil, Mireille 
Mathieu, George Brassens ir kitų. 

Po mokslų Prancūzijoje grįžusi į JAV, 
2006 metais Kristina įstojo į Harvard 
universitetą ir jame įgijo magistro laips-
nį International Education Policy srityje. 
Vėliau pagal šio diplomo specialybę 
Kristina 7 metus dirbo žinomoje Abt 
Associates in Cambridge, Massachu-
setts kompanijoje, teikdama klientams 
aukščiausios kokybės mokslinių tyrimų, 
techninės pagalbos ir konsultacijų ver-
timo paslaugas. 

Kristina Kliorytė 

Kristina su savo augintiniu 

Aleksandras Stankevičius (Alexandre 
Stanke)
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Kanados įvykių apžvalga

Pagal Kanados spaudą parengė Rima Žemaitytė-De Iuliis

“Paramai” – 65-eri 
Apniukusį kovo 7 dienos vakarą Toronto 

Lietuvių Namuose įvyko 65-asis “Paramos” 
kredito  kooperatyvo metinis ataskaitinis 
susirinkimas, į kurį užsiregistravo 91 na-
rys. Jubiliejinį susirinkimą pradėjusi valdy-
bos pirmininkė Rita Urbonavičius, kaip ir 
įprasta, pirmiausia pristatė valdybos narius: 
vicepirmininką ir sekretorių Tomą Kurą, re-
vizijos narius Janę Macijauskas, Moniką Spu-
das ir Rimą Kružiką bei narius Audrių Vaidilą 
ir Edmundą Pamataitį. Taip pat buvo pristatyti 
revizoriai Joe Bates ( MNP LLP išorės revi-
zorius) bei Rick Belsby (vidaus revizorius). Į 
šį susirinkimą taip pat atvyko svečiai iš kitų 
kredito kooperatyvų: Hamiltono “Talkos” atsto-
vai Marijus Gudinskas (valdybos pirmininkas) 
su Karolina Zanon (valdybos narė), Prisikėlimo 
kredito kooperatyvui atstovavo Rimas Praka-
pas (vykd. direktorius), latvių – Juris Steprans 
(valdybos pirmininkas) bei Andris Lagsdins 
(gen. direktorius), iš estų kredito unijos at-
vyko Karin Ots (valdybos vicepirmininkė). 
Pirmininkė taip pat pristatė visus „Paramos“ 
vadovus ir padėkojo visiems tarnautojams už 
sąžiningumą ir darbą per visus metus.Tylos 
minute buvo pagerbti per praėjusius metus 
iškeliavę amžinybėn 54 nariai, kurių pavardes 
perskaitė Tomas Kuras.

Metai buvo sėkmingi 
Po pirminių pristatymų ir pagerbimų buvo 

pakeltos putojančio šampano taurės ir pa-
minėtas „Paramos“ 65-asis jubiliejus, kurį 
simbolizavo mėlynasis safyras. ”Mėlynasis 
safyras – tai lojalumo, pasitikėjimo, taikos ir 
vientisumo akmuo. Visos šios savybės rodo 
tvirtą organizaciją ir tvirtą ryšį, kurį mes tu-
rime su jumis, mūsų nariais”, – kalbėjo Rita 
Urbonavičius. Kai susirinkusieji sugiedojo 
Ilgiausių metų ir pasimėgavo putojančiu 
gėrimu, buvo klausomasi pranešimų. Pirmąjį 
iš jų skaičiusi valdybos pirmininkė džiaugėsi, 
kad 2016 metai „Paramai“ buvo pelningi, 
kartu nebuvo pamirštos pagrindinės vertybės 
ir steigėjų principai. Susirinkusiems buvo 
pranešta, kad „Paramos“, turinčios daugiau 
kaip 6,000 narių, bendras turtas šiais me-
tais yra padidėjęs apie $250 mln. Sausio 
pradžioje buvo išmokėtos premijinės paskolų 
ir santaupų palūkanos už 2016 metus, kurios 
buvo didesnės  nei  2015 metais. Kredito koo-
peratyvas paskirstė pelną, ir valdyba grąžino 
netoli $200,000 savo nariams. Tuo laiku, kai 
daugelis finansinių institucijų įveda vis dides-
nius paslaugų mokesčius, “Parama” vis dar 
lieka su labai mažais mokesčiais už kai kuriuos 
patarnavimus. Nuo įsteigimo  pradžios iki 2016 
metų pabaigos „Parama“ iš viso yra paaukojusi 
$2.3 mln. lietuvių bendruomeninės veiklos 
paramai. 2016 metais „Parama“ skyrė maždaug 
$72,500 dolerių, iš kurių 33% atiteko jaunimo 
grupėms, 9% – sporto klubams, 21% – kultūros 
ir meno organizacijoms, 12% – parapijoms bei 
religinėms organizacijoms ir 11% – Krašto 
valdybai. Likę 14% išdalinti “Labdarai” bei 
kitoms organizacijoms. Šiais metais „Paramos“ 
paskolų direktorę Ramunę Beattie pakeitė John 

Moretto, kuris daugelį metų dirbo Toronto Do-
minion banke. Tikimės, kad jo sugebėjimai ir 
patirtis bus „Paramai“ į naudą. Sėkmės jam.

“Parama“ buvo įsteigta 1952 metais ir per 
pirmuosius gyvavimo metus sulaukė 193 narių 
bei pasiekė $33,000 bendro turto ribą. Įdomu 
pagalvoti, ar jos steigėjai tais metais galėjo 
įsivaizduoti, kad jų pasiryžimas padėti lietuvių 
bendruomenei išaugs į ketvirtį bilijono dolerių 
aktyvią finansinę įstaigą? Nuėjome gana tolimą 
kelią. Todėl labai noriu padėkoti steigėjams, 
valdybai, visiems direktoriams ir darbuotojams, 

kurie ir toliau užtikrina puikų darbą ir išskirtinį 
aptarnavimą, o visos valdybos ir “Paramos” 
darbuotojų vardu dėkoju jums, mūsų nariai, 
kad esate ištikimi ir pasitikite. Siekime ir toliau 
stiprinti mūsų augimą, kviesdami savo šeimos 
narius bei draugus naudotis kasdieninėmis 
“Paramos” paslaugomis”. Tokiu paraginimu 
savo pranešimą baigė valdybos pirmininkė 
Rita Urbonavičius. 

Naujovės ir permainos 
“Paramos” gen. direktorius Tarmo Lobu pa-

sveikino visus susirinkusius bei pasidžiaugė 
kooperatyvo finansine sėkme. Jis taip pat  
užsiminė apie namų pirkimo ir pardavimo 
rinkos pokyčius ir vis kasmet griežtesnius rei-
kalavimus kredito kooperatyvams. Sumokėjusi 
premijines palūkanų išmokas ir pajamų 
mokesčius, “Parama” vis dėlto galėjo toliau 
investuoti $1 milijoną dolerių į savo verslą. 
Direktorius taip pat priminė apie internetinę 
bankininkystę, kuri kasdien yra tobulinama 
narių patogumui, papasakojo apie naują 
debetinę kortelę su Gedimino pilies, esančios 
Vilniuje, atvaizdu. Šia kortele bus galima 
atsiskaityti vieno prisilietimo būdu iki $100  
(Flash or Tap Card). Šias korteles jau galima 
įsigyti abiejuose „Paramos“ skyriuose. Savo 
pranešimo pabaigoje gen.direktorius Tarmo 
Lobu išreiškė padėką darbuotojams, valdybai 
ir visiems nariams už „Paramą“ tokią, kokia 
ji yra šiandien.

Revizijos komiteto ataskaitą pristatė Janė 
Macijauskas. Patikrinta 2016 metų finansinė 
apyskaita, kurią patvirtino „Paramos“ valdyba. 
Revizijos komitetas atliko visus jiems paskirtus 
darbus, o narių rankų pakėlimu vėl buvo pa-
tvirtinta patyrusių revizorių įstaiga MNP LLP 
2017 metams.        Nukelta į 7-ą psl.

Ntr. (iš k.) valdybos pirmininkė Rita Urbonavičius ir „Paramos“ stipendininkai Lukas 
Gabrys, Lukas Janowicz, Vaiva Slapšytė ir Veronika Sriubiškytė

Kalba valdybos pirm. Rita Urbonavičius, sėdi 
(iš k.) A. Vaidila,T. Kuras, J. Macijauskas

HUMANITARINĖ PAGALBA
Kovo 17 d. imigracijos mi- 

nisteris Ahmed Hussen pra-
nešė, kad Kanada skiria $119 
mln. maistui Vidurio Rytų ir 
Afrikos šalims: Nigerijai, Pietų 
Sudanui, Somalijai ir Jemenui, 
kuriose gyvena apie 20 mln. 
žmonių. Kai kuriose Pietų 
Sudano vietose jau paskelbtas 
badas, šiaurės Rytų Nigerijoje 
ir Jemene maisto trūksta dėl 
karinių konfliktų, o Somalyje 
– dėl sausros. Pagalba iš Kana-
dos bus paskirta per Jungtinių 
Tautų nevalstybines humani-
tarines organizacijas ir bus 
skirta žmonių maistui, svei-

katos priežiūrai, aprūpinimui 
švariu vandeniu ir sanitarijos 
paslaugoms. Kovo pradžioje 
JT kreipėsi skubios pagal-
bos, pranešdamos, kad tai yra 
didžiausia humanitarinė krizė 
nuo Antrojo pasaulinio karo 
pabaigos. Reikės $4,4 bln. 
iki liepos mėnesio, kad būtų 
išvengta skaudžių pasekmių.

Nigerijai Kanada paskirs 
$27 mln., Somalijai $21 mln., 
Pietų Sudanui $37 mln. ir Je-
menui $34 mln. 2016 m. hu-
manitarinei pagalbai Kanada 
skyrė $100 mln. 

REKLAMUOJASI UŽ MOKESČIŲ 
MOKĖTOJŲ PINIGUS

Ontario vyriausybė per ra-
diją dviem pasikartojančiais 
skelbimais klausytojams pra-
neša, kad Ontario gyventojai 
už elektros energiją mokės 
25% mažiau, o kainos nekils 
ketverius metus. Kovo 17 d. 

Ontario auditorė Bonnie Lysyk 
pareiškė, kad Ontario premjerė 
Kathleen Wynne ir liberalų 
vyriausybė tokiu būdu rekla-
muoja save, iki rinkimų likus 
pusantrų metų, už mokesčių 
mokėtojų pinigus. 

KARO PABĖGĖLIŲ KLAUSIMU
Nei federacinės, nei regionų 

ir nevyriausybinės įstaigos – 
niekas negali pasakyti, kiek 
karo pabėgėlių nelegaliai 
perėjo Kanados – JAV sieną, 
kuri tęsiasi daugiau negu 
6,400 km ir daugiausia nėra 
apsaugota. RCMP ir Kanados 
pasienio apsaugos įstaiga in-
formacijos apie karo pabėgėlių 
skaičių neatskleidžia, teigdami, 
kad juos sunku suskaičiuoti. 
Žinoma, kad karo pabėgėlio 

statusui gauti pateikti 2,176 
dokumentai per pirmuosius 
du šių metų mėnesius. 

Viešosios apsaugos minis-
teris Ralph Goodale teigia, 
kad vyriausybė sprendžia šią 
problemą.

Šais metais iki kovo pradžios 
Kanada atsisakė suteikti lega-
laus gyventojo statusą 444 
Meksikos piliečiams. Per 
visus 2016 metus atmesta 410 
meksikiečių prašymų.

BŪSTO NUOMOS KAINOS TORONTE
Ontario apgyvendinimo mi-

nisteris Chris Ballard pažadėjo 
padidinti būsto nuomos 
kontrolę Toronte po CBC laidų 
šia tema. Jo nuomone, yra labai 
neteisinga, kad nuomininkai 
patiria spaudimą iš nuomotojų, 
ženkliai pakeliant būsto nuo-
mos kainas, kurias padidinti 
galima, prieš 90 dienų apie tai 
pranešus nuomininkui. Pasak 
Toronto Real Estate valdy-
bos, paskutinį 2016 m. ketvirtį 
vidutinė mėnesio nuoma už 
vieno miegamojo butą Toronte 

buvo $1,776, t.y., 7.4% dau-
giau negu praėjusiais metais. 
Ankstesniais 2016 m. ket- 
virčiais nuoma kilo 7.2%, 
6.4%, 4.8%. 2017 m. būsto 
nuomos kaina Toronte jau pa-
kilo 1.5%. Taip yra todėl, kad 
Toronte didelis gyvenamųjų 
būstų trūkumas. Palyginus šio 
miesto nuomos kainas su kai-
nomis didžiausiuose pasaulio 
miestuose, jos neatrodo tokios 
didelės: Torontas yra 13-as iš 
30-ies pagal brangumą.

PADĖTIS DIDŽIUOSIUOSE 
KANADOS BANKUOSE 

Kovo pradžioje Kanados di-
diesiems bankams –TD, RBC, 
Scotia Bank, BMO ir CIBC 
– paskelbus paskutiniojo ket-
virčio pajamas, kurios labai 
išaugo, ypač – TD, pastarojo 
darbuotojai kalbėjosi su CBC 
Go Public laidos kūrėjais ir at-
skleidė, kokiu būdu padidėjo 
TD banko pelnas. Pasirodo, 
darbuotojams nustatyta, kiek 
ir kokių paslaugų privaloma 
parduoti banko klientams, nors 
jiems tų paslaugų ir nereikia. 
Darbuotojai, nenorėdami pra-
rasti darbo, stengėsi elgtis, kaip 
reikalavo bankų administraci-
ja, netgi jeigu tam prieštarauja 
įstatymas, nekalbant jau apie 
etiką. Per trumpą laiką Go Pub- 
lic gavo beveik 2,000 šių ban-

kų darbuotojų laiškų, kuriuo-
se atskleidžiama, kad jie buvo 
gąsdinami atlyginimo sumaži-
nimu ar net atleidimu iš darbo, 
jeigu neįkalbins klientų įsigyti 
banko kredito kortelių (ir tokių, 
už kurias reikia mokėti metinį 
mokestį), atidaryti kitą banko 
sąskaitą, pirkti draudimus dėl 
sąskaitos pereikvojimo, suteik-
ti klientui paskolas visai nepa-
lankiomis sąlygomis, sakant, 
kad tai – geriausias variantas, 
ir pan. Go Public kreipėsi į 
minėtų bankų vadovus dėl 
pokalbio, tačiau šie nesutiko. 
Federacinis NDP finansų kri-
tikas Aleksandre Boulerice ir 
kiti profesionalai mano, kad 
būtinas parlamentinis tyrimas. 
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• Ontario valdžia šiais metais už savanorišką mūsų parapijoje 
tarnybą apdovanojo dvi mūsų parapijietes atitinkamais ženklais: 
už 10 su viršum metų tarnybą – Aušrą (Dawn) Albrechtaitę-
Janveaux ir už 5 su viršum metų tarnybą – Dalią Jonynaitę-Shaver. 
Iškilmingi apdovanojimai įvyko kovo 18, šeštadienį, Londono 
Hellenic Community Centre salėje. Džiaugiamės apdovanotomis 
ir jas sveikiname!

• Mūsų parapijos METINIS SUSIRINKIMAS bus balandžio 2, 
ateinantį sekmadienį. Bus įvairūs atliktų darbų pranešimai, per-
renkama mūsų TARYBA ir svarstoma tolimesnė mūsų gyvavimo 
ateitis. Prašome visus dalyvauti. 

• Sekmadienių ir švenčių Mišios aukojamos 3 v.p.p. Mary Im-
maculate šventovėje, 1980 Trafalgar St., London, ON.

• Balandžio 2, sekmadienį, Mišios bus aukojamos už a.a. Adomą 
Kalnėną.

Skaitytojų laiškai

Toronto Lietuvių Namai po neskaidrumo skraiste
Šių metų sausio 29 d. įvykęs Toronto Lietuvių Namų surengtas susirinkimas sukėlė didelį susidomėjimą lietuvių tarpe, o kaip vėliau paaiškėjo, net ir 
tų, kurie nėra LN nariais, bet nemažiau besidomintys jų veikla. Toks nemažas žmonių kiekis labai džiaugsmingai nuteikė ir dėl mūsų jaunimo didelio 
susidomėjimo, kurie netolimoje ateityje turėtų perimti vadeles iš dabartinės kartos  

Jau susirinkimo pradžioje gan griežtas 
ir įsakmus LN valdybos narės Angelės 
Vaičiūnienės susirinkimo eigos taisyklių 
pateikimas uždavė labai nemalonų toną 
susirinkusiems. Tikslios darbotvarkės 
nebuvo, pateikimas skambėjo taip, lyg  
būtų taisyklių rinkinys. Nariai tikėjosi 
išklausyti protokolo iš 2016 m. lapkričio 
30 d. įvykusio susirinkimo. Nors ir bal-
savimai tą kartą nevyko, būtų buvę tiks- 
linga nariams priminti, o tiems, kas 
nedalyvavo tąkart, išgirsti visą susirinki-
mo užprotokoluotą eigą. Ar susirinkimo 
esmė ir tąkart susirinkęs gausus dalyvių 
skaičius, netoli 140, valdybai pasirodė 
nereikšminga ir nesvarbu?

Mano įsitikinimu, valdybos nariai 
neturėtų vesti renginio, kurio esmi-
niai klausimai susiję su jų veikla. Tai 
turėtų daryti neutralus, o ne valdybai 
šališkas asmuo. Po trumpo pristaty-
mo pasisakė valdybos nariai. Vice-
pirmininko G.Šližausko kalboje vyravo 
daugiau bauginimo ir gąsdinimo nei 
lietuvius telkiantis ir vienijantis tonas. 
Jis nuolat kartojo, kad mes priėjome 
tokią kryžkelę, iš kurios važiuoja au-
tobusas tik viena kryptimi – į banką. 
Todėl Toronto Lietuvių Namams rei-
kalinga paskola, kitaip jie privalės būti 
uždaromi, nes neva neatitinka šių dienų 
statybos reikalavimų. Buvo pateiktas 
pavyzdys dėl fasadinių durų ir prausyklų 
remonto. Kaip žinome, valdyba siekia 
gauti LN narių sutikimą pasiskolinti 
$400,000 įvairiam remontui. 

Iždininkas Audrius Vaidila aptarė 
projektoriaus ekrane pateiktus skaičius, 
kokius darbus yra įvykdę LN, kiek pi-
nigų sugebėta išleisti vienam ar kitam 
projektui. Nors ir paskutiniųjų dešimties 
metų sąrašas atrodė įspūdingas, tačiau 
skaičiai badė akis. Minint  ekrane 

parodytus skaičius, darosi neramu – 
iš viso išleista apie $750,000 dolerių 
įvairiems projektams. Iš jų vien tik 
per keletą paskutiniųjų metų apie pusė 
milijono dolerių objektų renovacijai ar 
dalinei renovacijai: šildymo/vėsinimo 
sistemai netoli $300,000, namo (1575 
Bloor St. W.) pirmo aukšto remontui 
apie $100,000, virtuvės įrangos atnauji-
nimui $114,000 (Hall „A“ Kitchen). G. 
Kobelskienė pristatė garsiosios virtuvės 
remonto eigą. Pati Genovaitė, jau daug 
metų besinaudojanti LN virtuvėmis, 
papasakojo apie įrengimus, kuriuos 
teko pakeisti, problemas, su kuriomis 
susidūrė remonto metu, tačiau sukurta 
nauda įgyvendinus projektą nebuvo pa-
sidalinta. Nariai uždavė krūvą klausimų, 
adresuotų valdybai, reikalaudami kon-
krečių atsakymų apie finansus; kone 
daugiausia pastabų sulaukė iždininkas. 
Jo buvo pasiteirauta pateikti LN priklau-
sančių greta esančių namų pajamas ir 
mėnesinį balansą, klausta, kodėl reno-
vacijos ir su jomis susijusius darbus 
nuolatos atlieka jo šeimai priklausančios 
įmonės? Audrius Vaidila nesivargino 
tiksliai atsakyti į jam skirtus klausimus 
ir taip išsklaidyti kylančias abejones 
dėl skaidrumo. Finansus įvardino pad- 
rikais skaičiais ir sumomis, o apie 
šeimos verslą net nesiteikė paaiškinti. 
Tada žmonės vėl klausė valdybos, kiek 
LN yra sumokėję iždininko šeimos 
verslui? Tačiau tai ir liko dar vienas 
neatsakytas klausimas bendruomenės 
nariams. Gaila, kad Lietuvių Namu-
ose nėra skelbiami viešieji konkur-
sai, kurie galėtų pritraukti daugiau 
įmonių ar organizacijų, sukurtų sveiką 
konkurenciją, o tai garantuotų daug 
skaidresnį lėšų panaudojimą.

Vakaras rodės vis įdomesnis ir in-

formatyvesnis, valdyba sulaukdavo 
vis daugiau jiems nepatogių klausimų, 
žmonės minėjo LN įstatus, kuriuos 
pažeidė valdyba. Vienas iš svarbesnių 
tai buvo netinkamas pranešimas apie 
susirinkimą. Dėl to galimai didelė da-
lis narių negalėjo atvykti ir dalyvauti 
susirinkime. Valdyba mėgino kaltinti 
Tėviškės žiburių redakciją ir Kanados 
paštą, bet pateikti įrodymai paneigė jų 
išgalvotus kaltinimus ir atskleidė tikrąją 
tiesą.

Būtų buvę labai gražu, kad valdyba 
būtų vieningai susėdusi eilėje, ir mes 
būtume galėję juos visus matyti, o kas 
dar nepažįsta – susipažinti. Valdybai, 
kuri sėdėjo nugara į LN susirinkusius 
narius arba buvo išsibarsčiusi po visą 
salę, panašu, buvo netikėta sulaukti tiek 
pastabų, klausimų ir pastebėjimų. Buvo 
net mėginama nutraukti šios valdybos 
galimai korupcinį darbą apnuoginančius 
ir klausimus užduodančius narius. Tarp 
tokių buvo ir dr. R.Zabieliauskas.  

Nariai norėjo išgirsti LN veiklos 
viziją, dar kiti tikėjosi pamatyti verslo 
planą, treti klausė apie panaudotų lėšų 
suteiktą ekonominę naudą, ar buvo ver-
tinama pajamų ir išlaidų srautai? Pas-
tarasis klausimas dėl panaudotų lėšų 
suteiktos naudos A.Vaičiūnienės buvo 
sulygintas su moksliniu darbu ir pri- 
minta, kad valdyba yra savanoriai, todėl 
neprivalanti to daryti. Tai tarsi patvirti-
nimas, kad valdyba jokios atsakomybės  
neturinti dėl netinkamai  panaudotų 
LN pinigų. Tačiau LN įstatuose iš-
aiškinta apie valdybos atsakomybę ir 
atsiskaitomybę.

Ir pabaigai, šiuo metu (kovo 9 d.) kol 
mėgaujuosi kava ir dalinuosi su Jumis 
įspūdžiais iš paskutinio LN susirinkimo, 
pro akis nepraslysta keistas sutapimas. 

Prieš dėdamas paskutinius taškus ant 
i, ir kartas nuo karto pažiūrėdamas 
pro kavinės langus pastebiu vieną po 
kito valdybos narius renkantis į posėdį 
Lietuvių Namuose. Susidomėjęs, 
kiek nuo rašomo straipsnio mintimis 
atsitraukęs, atidžiai stebiu, stebiu be-
sirenkančius, bet niekur nematau nė 
vieno revizijos nario... Keista...pagalvo-
jau...Tuo metu prisiminiau pirmininkės 
A. Abromaitytės  sausio 29 d. išsakytus 
žodžius. Tą kartą Toronto Lietuvių 
Namų pirmininkė pasisakyti vis dėlto 
ryžosi keliais sakiniais (angliškai) tik po 
nemažų susirinkimo dalyvių raginimų. 
Vietoj to, kad būtų išsklaidžiusi visas 
per vakarą susikaupusias abejones ir 
įtarimus valdybai, pirmininkė nusprendė 
savo kalbą nukreipti kitur ir pradėti 
teiginiu: didžiausia problema šiais me-
tais valdybai buvo revizija (,,The big-
gest problem that we have this year is 
with Revizija“). Ji kaltino, kad revizija 
sukelia daug sunkumų valdybos darbui, 
viešina nariams pažeidimus ir nesilaiko 
konfidencialumo.Todėl, toliau stebint 
besirenkančius ir nematant revizijos 
komisijos, savęs ir klausiu: ar revizijos 
komisijos nariams nebuvo pranešta? 
Ar revizija – LN narių išrinktas tiesio-
ginis organas, besirūpinantis valdybos 
darbo skaidrumu, yra nušalinamas iš bet 
kokios skaidrios LN veiklos? 

Ar mes, LN nariai, taikstysimės su 
11 asmenų uždaro klubo taisyklėmis ir 
toliau mosuosime susitepusia skraiste? 
O gal jau esame pasirengę ginti ir vėl 
iškelti padorumo ir skaidrumo vėliavą 
virš Toronto Lietuvių Namų skliauto?

Susirūpinęs LN narys/ 
susirinkimų dalyvis

(redakcijai pavardė žinoma, 
straipsnis sutrumpintas) 

Ntr. (iš k.) Dalia Jonynaitė-Shaver, jos vyras Doug Shaver, 
Aušra (Dawn) Albrechtaitė-Janveaux ir jos vyras Guy 

LONDON, ON 



GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   3.85%
Asmenines paskolas nuo 5.35%
Sutarties paskolas nuo      6.85% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.35%
Čekių sąskaita iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.25%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.50%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   0.85%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 0.85%
1 metų   1.60%
2 metų   1.75%
3 metų   1.80%
4 metų   2.00%
5 metų   2.15%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable”  1.30%
1 metų  1.60%
2 metų  1.75% 
3 metų   1.80%
4 metų   2.00%
5 metų  2.15%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3, 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   2.90%
2 metų   3.00%
3 metų   3.00%
4 metų   3.25%
5 metų   3.20%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  2.75%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  3.50%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  3.35%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400      
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:
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“Paramai” – 65-eri

Atkelta iš 5-o psl.
Visuotinio susirinkimo me-

tu buvo pristatyti 4 svarbūs 
pakeitimai. Priimtas nuta-
rimas sumažinti valdybos 
narių skaičių nuo 8 iki 7 
narių. Metinio susirinkimo 
kvorumą sumažino nuo 50 iki 
25 narių. Kasmet susirinkime 
dalyvaujančių narių skaičius 
mažėja, o susirinkimo nu-
tarimai turi būti pripažinti 
galiojančiais. Pasikeitė įstatų 
punktas dėl neaktyvių sąskaitų. 
Jei sąskaita yra neaktyvi dau-
giau nei 10 metų, joje nėra 
lėšų, visokiais būdais ban-
doma susisiekti su nariu. Jei 
iš jo negaunamas atsakymas 
per 20 dienų, tokias sąskaitas 
nutarta uždaryti. Jei ateityje 
tokiu būdu uždarytų sąskaitų 
nariai atsilieptų, jie atgautų 
savo nario mokestį. Taip 
pat pavadinimas „Paramos“ 

lietuvių kredito kooperaty-
vas keičiamas į „Paramos“ 
kre-dito kooperatyvas. Visi 
šie nutarimai buvo patvirtinti 
dalyvaujančių susirinkime 
narių rankų pakėlimu. 

Beje, šiais metais baigėsi  
trijų valdybos narių terminai: 
Monikos Spudas, Edmundo 
Pamataičio ir Tomo Kuro. 
Jiems pareiškus norą likti „Pa-
ramos“ valdyboje, aklamacijos 
būdu jie buvo perrinkti toli-
mesniam trijų metų terminui.
Įteiktos stipendijos 

„Parama“ 2017 metais su-
laukė 17 studentų prašymų 
dėl stipendijų gavimo. 
Stipendijų komitetas, paskirs-
tydamas $7,000 studentams, 
atsižvelgė į jų pasirinktą pro-
fesiją, patirtį versle, lietuvių 
kalbos sklandumą, veiklą vi-
suomenėje, papildomas patir-

tis. Didžiausia suma – $2,500 
buvo įteikta Lukui Gabriui, po 
$1,000 atiteko Lukui Janowicz, 
Martynui Širvinskui ir Vaivai 
Slapšys, po $500 gavo Livija 
Čygas, Rasa Šiaučiūnas ir Ve-
ronika Sriubiškis. 

Po visų pranešimų ir sti-
pendijų įteikimo nariai kreipėsi 
rūpimais klausimais. Smagu, 
kad „Paramą“ su gražiais 
palinkėjimais ir gėlėmis ju-
biliejaus proga pasveikino 
Hamiltono kredito koop-
eratyvas “Talka”. “Paramos” 
kolek-tyvas nuoširdžiai dėkoja 
už išradingas dovanėles, ku-
rios buvo atsiųstos į abu 
skyrius ir už gražius žodžius, 
kurie visada  pamalonina ir 
nuteikia dar geresniam dar-
bui. Ir tada, kai jau viskas 
buvo išklausyta, atsakyta, 
paminėta, „Paramos“ valdybos 
pirmininkė Rita Urbonavičius, 
padėkojusi visiems susirinku- 
siems, paskelbė apie susirinki-
mo pabaigą ir pakvietė narius 
pasivaišinti šeimininkių ska-
niais užkandžiais, kurių šiais 
metais buvo gausybė, kaip 
niekada, bei gimtadieniniu 
tortu “ Napoleonas”.

Lai 2017-taisiais “Parama” 
išlieka finansiškai stipri, ne-
priklausomai nuo ekonominių 
pokyčių ją telydi visapusiška 
sėkmė.

Kristina Ramanauskaitė
Ntrs. K.Strumkienės

“Labdaros” slaugos namams jau 15!
Atkelta iš 3-io psl.

GALA 2016 (pirm. Judita Kavaliauskienė) 
surinko lėšų slaugos namų viduje ir išorėje 
vaizdo (Video) apsaugos sistemai įrengti.   
Kasmetinėse birželio mėnesį Toronto miesto 
organizuojamose eitynėse Toronto Challenge 
dalyvaujančios „Labdaros“ komandos dėka lei-
do slaugos namams įsigyti lauko darželyje suolų 
ir nuo saulės lietsargių,  televizorių garsintuvų, 
užuolaidų nuo saulės gyventojų valgykloms. 
BINGO lėšomis (pagal sutartį su Toronto 
miestu) galėjome užmokėti už gyventojų 
išvykas ir išlaidas vežiojimui, muzikos ir 
meno bei kitas terapijas, įsigyti įvairių slau-
gymo priemonių, dalių elektrinėms lovoms 
ir keltams, svarstyklėms, į kurias gyventojai 
kėdėse su ratukais gali įvažiuoti (nereikia jų 
iškelti). Visi šie projektai viršijo slaugos namų 
finansines galimybes ir nebūtų buvę įmanomi 
be visuomenės paramos – Jūsų aukų. Poreikiai 
nėra vienkartiniai, bet nuolatiniai. Užtat tenka 
vis žadinti Jūsų dosnumą.

Ką finansuoja vyriausybė?
Ontario Sveikatos ministerijos parama ir 

gyventojų mokesčiai skirti apmokėti kiek-
vienam gyventojui kasdien: $99.41 už slauges 
ir slaugymo reikmenis ir asmeninę kasdieninę 
priežiūrą; $9.41 už užimtumo programas ir mity-
bos specialisto (Diettician) paslaugas; $8.33 už 
3 valgius per dieną plius užkandėles ir vitaminus 
(Nutritional Supplements); $54.52 gyvenimo 
išlaidoms, įskaitant pastatų priežiūrą, skolos 
(Mortgage) mokėjimą ir kapitalinius remontus.

2017 m. vajus 15-mečiui paminėti 
Labdaros fondo direktorių taryba nusprendė 

šiais 15-to jubiliejaus metais kreiptis į vi-
suomenę, kviečiant savo aukomis prisidėti 
prie slaugos namų gerovės, surenkant $75,000 
sumą gyventojų 3 aukštų valgyklų baldams ir 

remontams. Jeigu esame suteikę priežiūrą Jūsų 
šeimos nariui praeityje – dėkojame Jums už 
pasitikėjimą mumis ir tikimės, kad toliau remsite 
mūsų darbą. Jei dar nesate pasinaudoję mūsų 
paslaugomis – padėkite užtikrinti, kad galėtume 
patenkinti ir Jūsų poreikius ateityje.

Kaip registruoti pelno nesiekiantys slaugos 
namai, esame priklausomi nuo Jūsų aukų ir 
pagalbos, užtikrinant slaugos namų finansinį 
stabilumą. Plačioji kanadiečių visuomenė 
lietuviškų slaugos namų tiesiogiai nerems – jų 
parama  ateina per mokesčius Ontario valdžiai ir 
skiriama “Labdarai” per Sveikatos ministerijos 
dotacijas. Parama lietuviškiems slaugos namams 
priklauso mums – lietuviams.

Kaip aukoti?
Lengviausia ir patogiausia iš savo namų aukoti 

per “Labdaros” tinklalapį. Kviečiame aplankyti 
“Labdaros” tinklalapį labdara.ca, paspaudžiant 
raudoną “DONATE NOW” mygtuką, kuris Jus 
sujungs su “Labdaros” puslapiu CanadaHelps 
tinklalapyje. Sekite nuorodas – galima aukoti 
vieną kartą, keletą kartų per metus arba kas 
mėnesį – kaip Jūs pasirenkate. CanadaHelps 
už auką “Labdarai” per keletą minučių el.paštu  
Jums atsiųs kvitą atleidimui nuo pajamų 
mokesčių. Tai puikus būdas prisiminti mirusįjį, 
paminėti kieno nors gimtadienį ar šeimos šven- 
tę. Kitas būdas: palikti savo auką lietuvių kredito 
kooperatyvuose, kuri bus perkelta į Labdaros 
fondo sąskaitą.  Trečias būdas: išrašyti čekį 
Labdara Foundation, memo dalyje pažymint: 
“15 sukaktis” ir palikti raštinėje arba atsiųsti 
paštu šiuo adresu:  

Labdara Foundation 15
1 Resurrection Road, Etobicoke 
ON M9A 5G1 Canada 
Dėkojame už dėmesį ir paramą. Be Jūsų 

nebūtų mūsų.
Labdaros fondo direktorių valdyba

Bendras susirinkimo vaizdas
* Normos gali būti keičiamos be įspėjimo, bet kuriuo metu.

NAUJIEMS ĮNAŠAMS arba 
PERVEDIMAMS

2.00%2.00%
12 MĖNESIŲ

NEAPMOKESTINAMI
TIK NAUJIEMS ĮNAŠAMS

2.20%2.20%
14 MĖNESIŲ 

GIC
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Lietuvių kalba yra skirta brangiausiems ir artimiausiems – šeimai
Arvydas Jonušonis

Dauguma mato reikalą mokyti vaikus 
lietuvių kalbos, bet ne visi gal vienodai įdeda 
pastangų. Būtina suprasti, kad šeštadieninė 
mokykla nėra pramoga, o pareiga, didelės 
pastangos ir sunkus darbas tėvams, o 
ypač – vaikams. Tėvai turėtų paimti vairą 
į savas rankas, o ne atiduoti savo vaikams 
vairuoti, ką dažnai galima pastebėti mūsų 
bendruomenėje.

        Violeta Jonušonienė

Violeta ir Kazimieras Jonušoniai iš Punsko į Kanadą 
atvyko, kada abu jų vaikai Arvydas ir Ramunė buvo 
dar visai maži. 

Arvydas Jonušonis šiuo metu gyvena Prancūzijoje 
ir dirba duomenų analizės programuotoju bendrovėje 
„Teads“, kuri yra sėkmingiausia internetinių video 
reklamų tiekimo platforma. “San Franciske konfe-
rencijoje sėdėjau šalia prancūzo, kuris jau kėlė koją iš 
tos bendrovės, ir aš perėmiau jo darbą. Mes su žmona 
jau buvom nusprendę, kad būtų smagu pagyventi Eu-
ropoje keletą metų, kol dar vaikai maži. Tad jau mintis 
buvo pasėta,” – tiesiai iš Prancūzijos rašo Arvydas 
Jonušonis.

Ramunė Jonušonytė-Beattie, kurią atsimenu kaip 
labai stropią lituanistinių kursų mokinę, gyvena 
Kanadoje, Guelph, baigusi HonBSc studijas Toronto 
universitete, dirba Meridian Credit Union.

Pavyko susisiekti su visais Jonušonių šeimos na-
riais, ir jie labai mielai pasidalino mintimis apie 
mūsų kalbą ir patirtį ją saugojant šeimoje, apie tai, 
kaip jie augino ar augina lietuviukus ne Lietuvoje.

Violeta Jonušonienė: Mums lietuvybė – tai vertybė, 
kurią mes labai branginame; mes ją patys išsinešėme 
iš savo namų ir stengėmės ją įskiepyti ir perduoti 
savo vaikams. Mes su vyru augome šeimose, kur 
lietuvybė buvo puoselėjama. Mano mamos brolis 
Jonas Stoškeliūnas buvo lietuviškų mokyklų Lenkijos 
okupuotame Punsko krašte steigėjas. Šia lietuviška 
dvasia ir mes nuo pat mažens buvome auklėjami.  
Lietuvybė  – tai mūsų tautos istorija, kultūra, o di-
džiausia ir svarbiausia kultūros dalis – kalba. Jeigu 
jos netenki – tai miršti lyg medis, savo šaknų netekęs. 
Tautiškas vaikų sąmoningumas brendo ilgus metus. 
Atvykę į Kanadą 1991 m. patys įsijungėme į lietuvišką 
veiklą ir, aišku, vaikus į ją įtraukėme.

Arvydas Jonušonis: Mums lietuvybė – lietuviškų 
papročių ir tradicijų tęsimas, domėjimasis lietuvių is-
torija ir kultūra bei pasididžiavimas lietuviška tapa-
tybe ir jos ugdymas vaikuose. Kalba – svarbi mūsų 
asmeninės istorijos ir tapatybės dalis. Ji tarsi pade-
da priartėti prie savo šaknų, bendruomenės ir visų 
tų įvykių, kurių dėka tu gyveni šiandien.  Lietuvių 
kalba yra viena iš seniausių kalbų Europoje, ir mes 
džiaugiamės, galėdami prisidėti prie jos išsaugojimo 
– bent savo šeimoje. Mūsų vaikai niekada neklausia, 
kodėl mes kalbame lietuviškai. Tai yra labai natūralu, 
kad mes kalbame įvairiomis kalbomis. O lietuvių kalba 
yra skirta brangiausiems ir artimiausiems – šeimai. Ir 
tai yra labai ypatinga. Gyvenimas išeivijoje ir lietuvių 
kalbos mokėjimas (ar bet kokios kalbos) turi savo 
įdomumo ypatybių. Žmonėms įdomu, iš kur tu, kur ta 
Lietuva, ką reiškia tavo vardas ir t.t. Tokiu būdu atsi-
randa daugiau pažįstamų, draugų ir galimybių bendrauti 
su įvairiausiais žmonėmis. Mums kalbėti lietuviškai 
yra didelis privalumas ne tik asmeniniame gyvenime, 
bet ir profesiniame bei visuomeniniame.

Praeitą vasarą, besiruošiant kelionei į Lietuvą, mūsų 
šešiametis sūnus buvo labai nudžiugęs, kad važiuojame į 
tokį nuostabų kraštą, kur visi kalba lietuviškai. Būdamas 
Lietuvoje, kartais dar pats netikėdamas pasitikslindavo: 
“Ar čia tikrai visi lietuviškai kalba ir supranta?”

Ramunė Jonušonytė-Beattie: Aš tik stengiuo-
si su vaikais kalbėti savo gimtąja kalba visą laiką, 
nors jų tėvelis lietuviškai nekalba. Mūsų mieste nėra 
lietuvių, tad bendravimas savo šeimoje ir su dieduliais 
– ypatingai svarbu, nes tada vaikai, 4 metukų Deivis 
ir 2 metukų Madeina, supranta, kad lietuviškai kalba 
ne vien mama. Ir lietuvė auklė mums labai svarbu. 
Kai vaikai buvo visai mažyčiai, dainuodavau jiems 
lietuviškas lopšines, dažnai dainuoju lietuviškas 
stovyklines daineles, ypač – kai važiuojame mašina. 
Esame gavę visokių knygelių iš giminių Lietuvoje ir 
pažįstamų. Laukiu, kol vaikai paaugs, tuomet skai-
tysiu jiems P. Cvirkos knygą Mikučio vargai, kurią 
man skaitydavo tėveliai, prieš einant miego, ir kuri 
buvo mano mėgstamiausia. Kol kas labai lengva yra 
į lietuvių kalbą beskaitant versti angliškas knygutes, 
kurias ir Daddy skaito vaikams. Pradėjau mokyti 
raidžių. Sūnaus lietuvių kalba tobulėja, o mažoji dar 
nekalba, bet supranta abi kalbas.

– Violeta, Jūsų vaikai puikiai ir kalba, ir rašo 
lietuviškai. Kaip to pasiekėte?

– Pirmiausia – bendravimas lietuvių kalba namuose, 
šeimoje ir už jos ribų, lietuviškų tradicijų puoselėjimas, 
dalyvavimas lietuviškuose bendruomenes rengi- 
niuose, senelių skatinanti įtaka: pasakojimai apie jų 
išgyvenimus karo ir lenkų okupacijos metais, savo 
šeimos genealogijos pažinimas, Lietuvos istorijos 
pažinimas ir patriotiškumo ugdymas. Tai yra kiekvie-
nos lietuviškos šeimos pareiga. Gyvenant išeivijoje, 
kitakalbių apsuptyje,  savo kalbos išsaugojimas, be 
abejo, nėra lengvas dalykas. Reikėjo daug atkaklu-
mo, ištvermės ir įdėto darbo. Daug kartų vaikams 
reikėdavo kartoti, priminti, taisyti, kol pagaliau viskas 
pasidarė natūralu. Paskendę į kasdienybės darbus, tam 
ne visi tėvai ir vaikai suranda laiko.

Lietuvių kalbos pamokos vykdavo ne tik namie, 
bet net ir važiuojant mašina. Kad nešvaistytume 
brangaus laiko, mokindavome taisyklingo linksnia-
vimo ar gramatikos taisyklių. Šiandien džiaugiamės 
ir didžiuojamės, kad mūsų pastangos nenuėjo veltui; 
abu vaikai laisvai  kalba lietuviškai, jų žodynas platus, 
jie sugeba laisvai išreikšti mintis savo gimtąja kalba, 
kuria visados bendrauja ir tarpusavyje. Jokio ypa- 
tingo recepto, kaip tai padaryti, neturime. Visu pirma, 
lietuvybė tėvams turi būti labai svarbi, o be pastangų 
ir įdėto darbo sunku ką pasiekti. Tai nėra paslaptis, 
kurios kiti nežinotų.

– Jūs su vyru Kazimieru daug dirbote ir tebedirbate 
lietuvių organizacijose. Ar tai daro įtakos vaikui 

užaugti lietuviu?
– Atvykę į Kanadą, patys įsijungėme į lietuvišką 

veiklą ir įtraukėme vaikus. Arvydas su Ramune šoko 
tautinių šokių grupėje „Gintaras“, lankė Maironio 
mokyklą, dalyvavo skautų veikloje, dukra Ramunė 
taip pat giedojo bažnytiniame chore. Aš daugelį metų 
dirbau Suvalkų krašto lietuvių išeivijos sambūrio 
valdyboje. Rengėme įvairius renginius, suburiančius 
ne tik mūsų kraštiečius, bet ir kitus mūsų lietuviškos 
bendruomenės narius, kuriems mūsų veikla pasirodė 
patraukli. Ir čia vaikai neatsisakė dalyvauti rengi-
niuose. Ketverius metus tarptautiniame tautų festiva-
lyje „Carassauga“ organizavome lietuvišką paviljoną, 
pristatydami lietuvišką kultūrą plačiai įvairiatautei 
Mississaugos ir Toronto apylinkės visuomenei. Be 
to, dalyvavau Anapilio parapijos valdyboje. Iki da-
bar esu Kanados lietuvių fondo valdybos narė. Vyras 
Kazimieras neatsisako patalkinti Sūduvos kapelai bei 
dalyvauja bažnytiniam chore jau daug metų.

– Kazimierai, Violeta minėjo, kad vaikų auginimas 
lietuviukais Kanadoje reikalauja daug darbo, kurio, 
papildomo, juk tekdavo  ir vaikams. Ar teko kada 
girdėti jų nusiskundimų? 

– Niekados to nebuvo. Mes kalbėjomės šeimoje 
visais lietuvybės klausimais. Užduodavome klausimų 
vaikams: „Kadangi mes gimę, augę, lankę mokyklas, 
baigę universitetus ir dirbę Lenkijoje, bet visą laiką 
kalbėję lietuviškai, ar nekeista būtų, jeigu mes, tėvai 
ir vaikai, dabar Kanadoje tarpusavyje kalbėtume 
lenkiškai, o ne lietuviškai. Vaikų atsakymas buvo: 
„Taip, būtų keista“.

Tada kilo kitas klausimas: „Kodėl nekeista, kada 
jūsų lietuviai draugai čia, Kanadoje, kalbasi angliškai 
ar vengia kalbėti lietuviškai?“ Aišku, šito mes ne-
galėjome pakeisti, bet savo šeimoje to pasiekėme.

– Ačiū, kad pasidalinote savo mintimis ir patyrimu. 
Kokiose pasaulio vietose begyventų, tegu lietuvių 
kalba bendrauja Jūsų vaikaičiai ir provaikaičiai, ir 
visi brangiausieji bei artimiausieji.

Kalbėjosi Rima Žemaitytė-De Iuliis

Kazimieras Jonušonis su vaikaičiais Deiviu Beattie ir Liepa Jonušonyte, Violeta Jonušonienė su 
vaikaičiais Madeina Beattie ir Dominyku Jonušoniu, Arvydas Jonušonis ir Ramunė Jonušonytė-Beattie

Šeimos puslapis

Su arčiau gyvenančiais susitiksime, 
kalbėsimės, o iš toliau įsikūrusiųjų 
lauksime laiškų el. pašto adresu: 
rimaztz@gmail.com

Kviečiame pokalbiui
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L IETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas.
2975 Bloor W | 416-207-9239 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv-penk 9-8 | Šešt 9-1
1573 Bloor W | 416-532-1149 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv 9-6 | Penk 9-3.30 | Šešt uždaryta

I N V E S T I C I N Ė
S Ą S KA I T A

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų 1 .60%
2 metų 1 . 75%
3 metų 1 .90%
4 metų 2.05%
5 metų 2.20%
1 metų iškeičiamas 1.30%
1 metų JAVdolerių 0.40%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 3.35% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.35% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS
KREDITAS 6.85% ir aukščiau

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

RRSP ir RRIF
PENSIJŲ FONDAI
RESP (Mokslų taupomoji sąskaita)

TFSA

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.30%
1 metų 1.60%
2 metų 1 .75%
3 metų 1.90%
4 metų 2.05%
5 metų 2.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3 . 15%
5 metų uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.65%
1 metų pastovių palūkanų, atviras 2.95%
1 metų 2.80%
2 metų 2.85%
3 metų 2.95%
4 metų 3.05%
5 metų 3 . 15%
Komercinės kredito paskolos suteikiamos
pagal pareikalavimą

Save for your child’s future
with a Parama
RESP

1.20%
Kasdieninių
palūkanų
taupomoji
sąskaita

(Neapmokestinama taupomoji
sąskaita)

www.parama.ca

Visi pateikti nuošimčiai gali būti keičiami be įspėjimo

ADVOKATAS 

Algis S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB.

• Ieškiniai dėl žalos, atsirandančios 
   ryšium su kūno sužalojimu
• Imigracija į Kanadą
• Testamentai ir įgaliojimai

NAUJAS 
ADRESAS

300 The East Mall, 5th Floor, Toronto, ON M9B 6B7
Tel. 416 236-3060  ·   Fax 416 236-1809

• Palikimų administravimas
• Nekilnojamo turto sandoriai
• Konsultacijos Lietuvos respub-
   likos įstatymų klausimais

Tinklapis www.pacelaw�rm.com El. paštas alpace@pacelaw�rm.com

344 Lakeshore Road E., Suite A, Oakville, ON L6J 1J6

LANKĖSI LENKIJOJE
Kovo 16 d. Varšuvoje Lietuvos kultūros 

ministerės Lianos Ruokytės-Jonsson susitikimo 
su Lenkijos Ministerių tarybos vicepremjeru, 
Lenkijos kultūros ir valstybinio paveldo minis-
teriu Piotru Glińskiu metu aptartas bendradar-
biavimas kultūros ir kultūros paveldo srityse bei 
rengiantis abiejų valstybių 100-mečio jubiliejui.

Kultūros ministerė atkreipė dėmesį, kad bend-
radarbiavimas su Lenkija yra aktyvus kultūros 
paveldo srityje, pastaruoju metu vyksta Lietu-
vos ir Lenkijos kultūros paveldo išsaugojimo 
ekspertų grupės posėdžiai. Ji pasidžiaugė 

Lietuvos ir Lenkijos bendro kultūros kelio 
„Jogailaičių Europa“ mintimi. Iš Lietuvos 
pusės šį projektą koordinuoja Kultūros pavel-
do departamentas prie Kultūros ministerijos. 
Lenkijos pusė pasiūlė apsvarstyti galimybę į 
UNESCO pasaulio kultūros paveldo sąrašą 
įrašyti Lenkijos, Lietuvos ir Gudijos totorių 
kultūros paveldą.

Susitikimo metu buvo aptarti ir galimi bendri 
abiejų valstybių šimtmečiui skirti kultūros pro-
jektai, galintys tinkamai įprasminti šią svarbią 
sukaktį. 

APDOVANOJAMI MENININKAI
Kauno savivaldybė skiria kultūros apdovano-
jimus menotyrininkei Daivai Citvarienei, 
rašytojui Robertui Keturakiui, kompozitoriui 
Algimantui Kubiliūnui, režisieriui Gyčiui Ber-
nardui Padegimui bei menininkams Auksei ir 
Dariui Petruliams, kuriems drauge skiriama 
viena premija. A. ir D.Petruliai apdovanojami 
už naujovišką kultūrinę „Psilikono teatro“ 
idėją, R.Keturakis – už išskirtinį indėlį į Kauno 

literatūrinį gyvenimą ir pilietišką aktyvumą. 
D.Citvarienei apdovanojimas skiriamas už 
naujoviškų kultūrinių idėjų įgyvendinimą 
Kaune. G.B.Padegimas įvertintas už Kauno 
kultūros istorinės atminties skleidimą scenos 
mene. A.Kubiliūnas apdovanojamas už vokalinį 
ciklą „Žodžiai“. Kasmet skiriami penki tokie 
apdovanojimai po 3 tūkst. eurų.

FESTIVALIS "SUGRĮŽIMAI"
Kovo 22 – gegužės 14 dienomis Lietuvoje 

vyksta XIX-asis tarptautinis muzikos fes-
tivalis „Sugrįžimai“. Per 18 festivalio metų 
surengta 310 koncertų, juose dalyvavo ir 265 
užsienyje gyvenantys Lietuvos muzikai, ir 139 
– užsieniečiai. Šiais metais festivalyje dalyvauja 
16 užsienyje gyvenančių Lietuvos muzikų, 
11 užsieniečių ir 64 Lietuvos muzikai. Iš 
Šveicarijos atvyksta pianistai Ciuricho menų 
universiteto profesorius Karl Andreas Kolly 
ir jo studentė Gabrielė Lelytė. Operos solistė 
mecosopranas Milda Tubelytė atvyksta kon-

certuoti iš Vokietijos. Iš JAV – mecosopranas, 
operos solistė Miglė Žaliukaitė-Limantas ir 
klavesinininkė, mokslininkė, profesorė Rūta 
Žemaitytė-Bloomfield. Iš Vokietijos atvyksta 
Dresdeno filharmonijos styginių kvartetas, su-
burtas ir vadovaujamas pirmojo smuiko Da-
lios Stulgytės–Richter, vokalistas – Manheim 
muzikos ir scenos menų universiteto magistran-
tas Modestas Sedlevičius, debiutavęs La Scalos 
teatre, Oslo  filharmonijos orkestro artistas al-
tininkas Povilas Syrrist-Gelgota ir kiti atlikėjai.

EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ITALIJOJE
Kovo viduryje lietuvių režisierius Os-

karas Koršunovas Italijoje, Romoje, apleis-
toje gamykloje, parodė spektaklį Eglė žalčių 
karalienė, kuriame vaidino septyniolika Teatro 
di Roma įvairiataučių aktorių. Spektaklyje ryški 
pabėgėlių, atstumtųjų tema. Kitataučiams akto-
riams ir italų kritikams bei žurnalistams pavyko 

perskaityti mitologinį Eglės žalčių karalienės 
kodą. Jų nuomone, tai universali istorija, pa-
sakojanti apkritai visų „atėjūnų“ istoriją. Kaip 
teigia režisierius, 2018-aisiais vėl sugrįš prie 
Eglės žalčių karalienės, tik šį kartą prie Teatro 
di Roma prisijungs Milano ir Turino teatrai.

LIETUVA BRANGI – KAS VAKARĄ
Visus metus kas vakarą, 19 val. 18 min., trimi-

tininkas Laurynas Lapė pro Valdovų rūmų langą 
atlieka kompoziciją – „Lietuva brangi“. Išskirtinis 
muzikinis projektas skirtas valstybės atkūrimo 
100-mečiui. Kūrinio atlikimo laikas – 19 val. 18 

min. – žymi 1918-uosius – Lietuvos valstybingu-
mo atkūrimo metus. Trimituojama nuo šių metų 
vasario 16 d. pro langą, esantį virš pagrindinio 
valdovų rūmų įėjimo. Projektas įgyvendinamas 
savivaldybės ir „Go Vilnius“ iniciatyva.

LIETUVIŲ IR UKRAINIEČIŲ KONCERTAS
Kovo 15 d. Ukrainos valstybiniame operetės 

teatre įvyko šventinis koncertas, skirtas Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimui, 
kuriame pasirodė Kauno valstybinio muzikinio 
teatro ir Ukrainos valstybinio operetės teatro 
atlikėjai.

Koncerte skambėjo žinomų operečių, operų 
ir miuziklų arijos, Ukrainos ir Lietuvos autorių 
muzikos kūriniai, baleto kompozicijos. Kijevo 
scenoje pasirodė žinomi Lietuvos atlikėjai.

Šiemet Kovo 11-oji Ukrainoje paminėta net 
keliais renginiais. Kovo 10-ąją ambasadoje 
susirinkusi Ukrainos lietuvių bendruomenė, 
padedama iš Lietuvos atvykusios Mairo-
nio lietuvių literatūros muziejaus Išeivių 
literatūros skyriaus vedėjos, humanitarinių 
mokslų daktarės Virginijos Paplauskienės, 
prisiminė tautos šauklį Joną Mačiulį-Maironį, 
o susirinkusiuosius savo dainomis džiugino 
Vilniaus kultūros centro LRT vaikų choras.

Pagal Lietuvos spaudą parengė Rima Žemaitytė-De Iuliis

BALTA DROBULĖ – VOKIŠKAI
Kovo 15 d. Berlyno lite-

ratūros namuose pristatytas 
vokiečių kalba išleistas An-
tano Škėmos romanas Balta 
drobulė. Pristatyme dalyvavo 
rašytojas Tomas Venclova, 
knygos vertėja Claudia Sinnig 
bei žinomas kritikas, dienraščio 
Die Welt literatūros skilties 
redaktorius Richard Kämmer-
lings. Knygos pristatymo daly-
viai džiaugėsi, kad A. Škėmos 
romanas, kuris nesulaukė de-
ramo įvertinimo autoriui esant 
gyvam, o Lietuvoje buvo at-
rastas tik nepriklausomybės 

metais, pagaliau pasiekė ir 
Vokietijos skaitytoją. Galbūt 
A. Škėmos romano pasirody-
mas vokiečių kalba yra jo tarp-
tautinio pripažinimo pradžia. 
Dabar jis bus prieinamas daug 
platesniam leidėjų ir kritikų ra-
tui. A. Škėma patyrė dvigubą 
nesėkmę – nepaisant aukštos 
literatūrinės vertės, romanas 
nebuvo išleistas anglų kalba, 
todėl liko nepastebėtas pa-
saulyje, o tuometinė išeivija 
kritiškai vertino šį kūrinį. Ber-
lyne planuojami kiti romano 
„Balta drobulė“ pristatymai.

A. Škėmos Balta drobulė 
išversta į vokiečių kalbą

Lietuvos kultūros žinios



PADĖKA 

Elena ŠVIEŽIKIENĖ 

mirė š.m. kovo 12 d., sulaukusi 88 metų amžiaus. 

Nuoširdžiai dėkojame Lietuvos kankinių parapijos 
kunigams prel. Jonui Staškevičiui ir klebonui Vytautui 
Staškevičiui už aukotas laidotuvių Mišias ir vargonininkei 
Danguolei Radtkei už gražų giedojimą. Didelis ačiū Janinai 
Gurklienei ir jos padėjėjoms už skanius laidotuvių pietus.

Šviežikų ir Roussy šeimos 
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LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE, ETOBICOKE
 ir MISSISSAUGOJE

A   A

METINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 
2017 m. balandžio 20 d. ketvirtadienį, 7 v.v. 

Prisikėlimo parapijos salėje, 1 Resurrection Road, Toronto 
Registracijos pradžia 6.30 v.v. 

Susirinkimo tikslai: 
1. Išklausyti Tarybos pirmininko, Vykdomojo dir., iždininkės, Investicijų komisijos, 
Paskyrimų komisijos, revizoriaus pranešimus.   
2. Patvirtinti 2016m. finansinę ataskaitą ir revizorių 2017 metams. 
3. Išrinkti į Tarybą 5 narius 3 metų terminui ir 1 narį 2 metų terminui. 
4. Apsvarstyti einamuosius reikalus, išklausyti pasiūlymus, atsakyti į klausimus. 

2016 m. finansinės ataskaitos kopijos bus paruoštos susirinkimui, o prieš jį - Fondo 
raštinėje. 

Kiekvienas balsuojantis narys turi teisę įgalioti kitą asmenį jam atstovauti susirin-
kime su balsavimo teise.  Dėl įgaliojimų lapelių prašome kreiptis į Fondo raštinę 
(416-239-9889 arba el.paštu klfondas@on.aibn.com). 

Fondo nariai, norintys kandidatuoti į Tarybą, yra prašomi pranešti Fondo raštinei ne 
vėliau š.m. balandžio mėn. 13 d. 

KLF Taryba 

      

Stasiui GRIGUČIUI
mirus Punsko krašte, jo seseriai IRENAI PEČIULIENEI, 
Toronto Vlado Pūtvio šaulių kuopos moterų vadovei, 
giminėms ir artimiesiems Kanadoje ir tėviškėje reiškiame 
gilią užuojautą.

Kuopos šauliai

A   A

A   A
Aldonai 

GRAJAUSKAITEI-AISTIENEI 

mirus, nuoširdžiai užjaučiu velionės seserį dr. Oną 
Gustainienę, jos gimines bei artimuosius – 

    Česlovas Senkevičius

NOTICE OF ANNUAL AND SPECIAL MEETING 
OF MEMBERS
NOTICE IS HEREBY GIVEN, that an annual and special meeting (the 
Meeting) of members of Lithuanian Community Association of 
Toronto (the Corporation) will be held at Lithuanian House, 1573 

Bloor Street West, Toronto, Ontario  M6P 1A6, on Sunday, April 30th, 2017 at 2:00 PM 
(EDT - Toronto time), for the following purposes:

1. To consider and, if thought fit, to pass a New By-Law:  a Special Resolution approving and 
confirming a New By-Law concerning borrowing powers;

2. To receive the reports of the Corporation’s Board of Directors, Internal Audit Committee, 
and Auditors, as well as to receive the Corporation’s audited financial statements for 
its fiscal year ended December 31, 2016. Copies of such financial statements and the 
Auditor’s report will be available at the Corporation’s Office (1573 Bloor Street West, 
Toronto) by April 17, 2016, and at the Meeting;

3. To appoint the auditors for the Corporation’s fiscal year ending December 31, 2017 and 
to authorize the directors to fix the remuneration of the Auditors. Chaplin & Co. are 
currently the Auditors of the Corporation and the Board of Directors is recommending 
that they be reappointed for the fiscal year ending December 31, 2017;

4. To elect five (5) directors:  three (3) for three year terms and two (2) for one year terms; 
to elect two (2) audit committee members:  one (1) for a three year term and one (1) for 
a one year term;

5. To transact such other business as may properly be brought before the meeting of 
members.

Registration for the Meeting will begin at 12:00 p.m. Members will be asked to confirm their identity 
at the time of registration, and for this purpose, are reminded to bring and have with them, a valid 
piece of Canadian-issued photo identification.

A member may, by means of a written proxy, appoint a proxy holder to attend and vote on their 
behalf at the Meeting, in the manner and to the extent authorized by the proxy. In addition to the 
meeting notice and supporting documents, a proxy form will be sent to each member’s last recorded 
address on file. 

Member organizations may, by means of a written authorization, appoint a delegate to attend and 
vote on their behalf. Appointment of Delegate forms can be obtained from the LCAT office or by email:  
darius@lithuanianhouse.ca . The signatures of two officers (members of the organization's governing 
body or directors - if a corporation) are required in order to confirm, that the delegate, by resolu-
tion of the governing body, is duly authorized to attend, vote on the member organization's behalf. 

All candidates for election to the Board of Directors or the Audit Committee must be present or 
have consented in writing in order to be nominated.

ALL FORMS, including PROXIES, APPOINTMENT OF DELEGATE FORMS (For member 
organizations), SHOULD BE SUBMITTED to the LCAT office at 1573 Bloor Street West, Toronto ON  
M6P 1A6, by 5 p.m. EDT on APRIL 27, 2017. All forms are personalized with the printed mailing 
address of the member/member organization and must contain original signatures.

Please note, that only those members currently registered in the Register of Members of the 
Corporation, as of March 20, 2017 (the date of this notice), will be entitled to attend and vote at 
the Meeting. Requests to join the membership, including requests for transfers, will be considered 
after April 30, 2017.  

Please also note, that the membership mailing will be sent to members by March 31, 2017 and 
should be received within 2 weeks time. Members who do not receive the mailing by April 7, 2017 
are asked to contact the LCAT office to verify their address by phone: 416-532-3311 ext.1 or email: 
darius@lithuanianhouse.ca and will be sent the mailing once they have supplied their current 
mailing address to the office.

DATED the 20th day of March, 2017.
BY ORDER OF THE BOARD OF DIRECTORS

ROMUVA INC. dėkoja visiems aukotojams 
a.a. Genės ŠIMKIENĖS atminimui.

Aukojo: V.V. Baliūnai, D. Baršauskas, I. Baziliauskienė, 
J.M. Bucek, A. Butrimas, K. Dambaras-Janowicz, J. 
Gačionienė, V.Gačionytė, G. Gaižutienė, D.Garbaliauskas, 
K.Garbaliauskas, M. Heinz, A.Jonikas, G.Judvytytė, R.G 
Kalendrai, B.Kazlauskaitė, S. ir A.Kišonai, L.D. Laurinavičiai, 
V. Laurinavičienė, A.T. Lingiai, A. Martin, D.McIntyre, S.P. 
Meiklejohn, R.Melkienė, G.R. Paulioniai, I. Paznėkienė, I. 
Poškus, D.Pranaitienė, I. Punkris, E.J. Putrimai, L.Radzevičius, 
M.Rusinas, N.Ruslys, L.Savickas, D.Simanavičius, A.N. 
Simonavičiai, V.Skukauskas, D. ir M. Slapšiai, A.L. Smols- 
kiai, D. Sonda, O.Stanevičius, P. ir R.Stauskai, G. Stauskienė, 
J. Strumila, G.Šernas, V. Šernaitė-MacDonald, R.Stanevičienė, 
L.V. Štuikiai, G.Tarvydienė, I. ir P.Tarvydai, Y. Tomasic, I.O. 
Turczyn, A.Vaidila, D.Valaitis, I.Vibrienė, P.Vilkelis, R. ir 
M.Yčai, A.Žalneriūnienė.
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Toronto, ON
416-762-8255, 416-616-1600 (cell)

email: lina@kuliavas.com
website: www.LinaKuliavas.com

Lina Kuliavas

Angie
SALVAITIS
BROKER

705-446-6428
705-445-8500 ext. 251

angiesalvaitis@icloud.com
www.homesgeorgianbay.com

DIRECT
OFFICE
EMAIL
WEB

Angie
SALVAITIS
BROKER

DIRECT  705-446-6428
OFFICE  705-445-8500 ext. 251
EMAIL  angiesalvaitis@icloud.com
WEB  www.homesgeorgianbay.com

Tel: 416-239-9889
klfondas@on.albn.com

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

 

2017/2018 mokslo metų stipendijų 
prašymų anketos jau platinamos 

Tapkime Kanados Lietuvių Fondo nariais!
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

Prisiminkime mūsų fondą gyvybės draudimuose,
bei savo testamentuose.

Air Conditioning & Heating
Oro vėsinimo ir šildymo sistemų

PATIKRINIMAS • IŠVALYMAS • PAKEITIMAS
Skambinti R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

LEDAS
REFRIGERATION 

Jei galvojate sugrįžti į Lietuvą 
Tarptautinės migracijos organizacijos 

(TMO) ir Lietuvos vyriausybės įsteigtas 
Migracijos informacijos centras (MIC) 
„Renkuosi Lietuvą“ kovo 14 d. pradėjo 
teikti nemokamas psichologines kon- 
sultacijas emigravusiems, galvojantiems apie 
grįžimą, ar jau grįžusiems lietuviams ar jų 
šeimos nariams. Profesionalus psichologas šias 
konsultacijas teiks per Skype ryšį, kiekvieną 
antradienį 2-4 v.p.p (Lietuvos laiku). Centro 
pagrindinės konsultacijų sritys apima sociali- 
nius, švietimo, sveikatos apsaugos, šeimos narių, 
kurie yra ne LR piliečiai gyvenimo ir integraci-
jos, darbo ir įsidarbinimo, bei kitus klausimus. 

Daugiau informacijos www.renkuosilietuva.lt 
(lietuvių ir anglų kalbomis). Užsiregistruoti kon- 
sultacijai ir susitarti dėl tinkamiausio laiko gali-
ma el. paštu mic@iom.lt telefonu: 8-800-22-922 
(skambinant iš Lietuvos) arba +370-525-14-352 
(skambinant iš užsienio), o taip pat Skype: Mig-
racijos informacijos centras. Konsultacijos yra 
anoniminės, jų metu dalyvauja tik profesionalus 
psichologas bei konsultuojamas asmuo. Daugiau 
informacijos teikia Justinas Uba MIC „Ren-
kuosi Lietuvą“ projekto koordinatorius nurodytu  
el.pašto adresu ir skelbiamu telefono nr.

                Inf. 

Pasaulio alytiškiai kviečiami sugrįžti
Birželio 17-ąją, šeštadienį – antrą Aly-

taus miesto šventės dieną Pasaulio alytiškių 
sambūris kviečia po visą pasaulį išsibarsčiusius 
miestelėnus sugrįžti namo – į Alytų! Šią dieną 
jie galės ne tik dalyvauti miesto šventėje, bet 
ir rinksis į specialiai jiems organizuojamus 
užsiėmimus.

“Pirmoji dienos dalis bus skirta atvirai kon-
ferencijai, kurios metu turėsime labai įdomių 
pasaulio alytiškių pranešimų, susijusių su 
neblėstančiu žmonių ryšiu su Alytumi, vyks 
diskusija apie Alytaus miesto šaknis ir atsi-
radimo priežastis. Tik nereikia nuogąstauti dėl 
ilgų kalbų, pranešimų formatas bus interaktyvus 
ir dinamiškas”, – teigia vienas iš organizatorių 
Karolis Navickas. Be konferencijos, planuojama 
ir susipažinimo mugė, kurioje įvairiais formatais 
prisistatys ir su miestelėnais bendraus pasaulio 
alytiškiai. Dienos programą užbaigs šventinis 
koncertas.

Planuojama pasaulio alytiškius burti, pas-
kiriant miesto ambasadorius. Jau dabar į 

kvietimą atvykti ir suburti Airijos alytiškius 
atsiliepė stiprų ryšį su Alytumi jaučiantis 
atlikėjas Darius Mileris – Nojus. Entuzias-
tingai žinią sutiko ir buvusi Alytaus miesto 
savivaldybės Užsienio ryšių skyriaus vedėja 
Ilona Danė, šiuo metu gyvenanti Jungtinėje 
Karalystėje ir atstovausianti Derbio miesto 
alytiškiams.

Kviečiami prisijungti visi svetur gyvenantys 
aktyvūs alytiškiai, galintys ir norintys suburti 
aplink save Alytaus miesto žmones. Žinoma, 
kviečiamas kiekvienas, net jei ir nežinote 
savo aplinkoje kitų alytiškių, čia bus vieta 
su jais susipažinti, užmegzti naujas pažintis 
- parvažiuokite, atvykite! Visą informaciją 
sekite Facebook paskyroje “Pasaulio alytiškių 
bendruomenė”.  

Pasaulio alytiškių sambūrį organizuoja Alytus 
City Alumni nariai kartu su aktyviais alytiškiais. 
Daugiau informacijos: Roberta Venclovienė (tel. 
+370 652 50280) arba el.paštas pasaulioalyt-
iskiai@gmail.com .                              URM inf.

Nuoširdžiai dėkojame visiems, prisidėjusiems prie Nepriklausomybės šventės rengimo, 
meninės programos atlikėjams ir organizatoriams bei  visiems aukojusiems šiam renginiui. 
Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios proga aukų iš bendruomenės narių buvo surinkta – $2,335. 
Didesnes sumas aukojo: $200 – G. Lapienė, po $100 – dr. A. ir B. Spudai, D. ir J. Didžbaliai, dr. 
R. ir A. Karkai, S. ir V. Piečaičiai, $75 – dr. A. Dailydė, po $60 – R. De Iuliis, L. ir G. Sližauskai, 
po $50 – D. Simanavičienė, R. Melkienė, V. Kulnys, A. Mačiulis, E. ir R. Stravinskai, R. ir G. 
Petrauskai, B. ir B. Degučiai, V. ir G. Tumosai.      KLB Toronto apylinkės valdyba

Po koncerto visi drauge – rengėjai ir atlikėjai                   G. Banevičiaus ntr.

KLB posėdis
Kovo 25 d. Toronto KLMA 

salėje įvyko KLB Krašto ta-
rybos posėdis. Jame buvo 
aptarti ir patvirtinti balsuo-
jant Įstatų taisymai ir patik-
slinimai pagal naujausius 
Kanados vyriausybės reika-
lavimus pelno nesiekiančioms 
organizacijoms. Pranešimus 
apie bendruomenės veiklą 
perskaitė KLB krašto valdy-
bos pirmininkė adv.Joana 
Kuraitė-Lasienė, švietimo, 
sporto komisijų vadovai bei 
kai kurių apylinkių atstovai, 
kiti atsiuntė savo pranešimus 

raštu. Posėdyje kalbėjo gen.
konsulas P. Kuras, svečias iš 
JAV PLB tarybos narys Rim-
vydas Baltaduonis, dalyvavo 
Montrealio garbės konsulas 
A.Staškevičius. Išklausius 
KLMA administratorės 
D.Juozapavičiūtės pranešimą, 
susirinkusieji buvo pakviesti 
būti pirmaisiais naujai sukurto 
KLMA tinklalapio lankyto-
jais. Muziejaus archyvuose 
jie turėjo progos susipažinti 
su retais itin vertingais istori-
niais dokumentais ir rodiniais. 
Išsamiau apie KLB posėdį bus 
rašoma kituose TŽ nume- 
riuose.          TŽ. inf.
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ANAPILIO 
parapijos žinios

TORONTO MONTREAL

AUŠROS VARTŲ PARAPIJA

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA

PRISIKĖLIMO
parapijos žinios

• Balandžio 2 d. metinis para-
pijos susirinkimas; balandžio 9 
d. Verbų sekmadienis; balandžio 
16 d. Velykos; balandžio 28-29 
d.d. naudotų drabužių ir daiktų 
išpardavimas; balandžio 30 
d. Sutvirtinimo sakramentas; 
gegužės 7 d. Pirma komunija; 
birželio 4 d., 2 v.p.p., kapinių 
lankymas; birželio 10 d. „Vilties 
bėgimas“.

• “Kretingos” stovykla ang-
liškai kalbantiesiems liepos 
mėn. 2-15 d.d.; lietuviškai kal-
bantiesiems liepos mėn. 16-29 
d.d.; šeimų stovykla – liepos 
mėn. 30 d. – rugpjūčio 5 d.

• Š.m. balandžio 2 d., 12.30 
v.p.p., vyks metinis parapijos 
susirinkimas. Kviečiame visus 
gausiai dalyvauti. Pateiksime 
2016 metų finansinę ataskaitą, 
gyvuojančių parapijos sekcijų 
pranešimus, lauksime Jūsų 
klausimų. Mūsų augantis jau-
nimas atliks meninę programą, 
vaišinsimės kava ir pyragaičiais. 
Laukiame gausaus įsijungimo 
į Gavėnios budėjimą parapijos 
džiaugsmuose ir rūpesčiuose. 
Norinčius įsijungti į parapi-
jos Tarybos ar sekcijų veiklą 
prašome skambinti į parapi-
jos raštinę tel. 416-533-0621 
ar rašant el. paštu resparish@
prisikelimas.ca

• Jau lygiai po mėnesio, 
balandžio 28-29 d.d.,  pavasa-
rio naudotų drabužių ir daiktų 
išpardavimas. Labdaros sekcija 
labai prašo: atvežkite daiktus ne 
anksčiau kaip balandžio 24 d. 
ryte. Visus kviečiame  į talką. 
Atsiprašome, kad negalime Jūsų 
kiekvieno pakviesti asmeniškai, 
bet VISŲ JŪSŲ pagalba labai 
reikalinga; vyrus prašome at-
vykti antradienį, balandžio 25, 
9 v.r. – padėti sustatyti stalus; 
nevežkite televizorių, senų 
radijo imtuvų, kompiuterių, 
enciklopedijų ir čiužinių – nie-
kas neperka; kas turite par-
davimui baldų, skambinkite 
Birutei Biretienei tel. 416-261-
4312; iš namų galime paimti tik 
baldus, kitus daiktus  atvežkite 
patys. Lauksime namuose 
keptų pyragų.  Dėl kitų reikalų 
kreipkitės į Dalią Nausėdienę 
tel. 416-231-1423; į Dalią Roc-
ca tel. 905-820-3088.

• Balandžio 2, sekmadienį, 
Mišios 9 v.r. už a.a.Martą 
Jurėnienę; 11 v.r. už gyvus 
ir mirusius parapijiečius; 
a.a.Albiną, Joną ir dr.Sigitą 
Kazlauskus; a.a.Steve Tallo; 
a.a.Vytautą Birštoną; a.a.Juozą 
Bubelį (33 m.); specialia in-
tencija; a.a.Kristiną Šimkutę-
Sukauskienę; už Norvaišų ir 
Ramanauskų šeimos mirusiuo-
sius; padėkos intencija – už 
Prisikėlimo parapijoje dirbusius 
ir dirbančius kunigus; a.a.Algirdą 
Gumbrevičių; a.a.Genovaitę 
Tunkūnienę; a.a.Anicetą ir Eleną 
Prialgauskus.

• Balandžio 2, šį sekmadienį, 
pamaldos vyks 2 v.p.p. Tai bus 
Moterų draugijos ruošiamos 
Gavėnios pamaldos, kurias pra-
ves parapijos moterys ir kuriose 
Gavėnios apmąstymo žodį tars 
kunigė Judith M. Alltree, To-
ronto uosto jūreivių kapelionė. 
Po pamaldų bus vaišės.

• Didžiojo Penktadienio pa-
maldos vyks balandžio 14 d., 
11.15 v.r.; Velykų ryto pamaldos 
vyks 9.30 v.r. 

• Moterų draugijos susirin-
kimas vyks balandžio 23 d., 
11 v.r., pas Adelę Karauskienę 
„Vilniaus rūmuose“.

• Balandžio 30 d. pamaldos 
vyks 9.30 v.r.

IŠGANYTOJO 
parapijos žinios

• Toronto arkivyskupija kas 
metai skelbia tris Share Life 
rinkliavas, kurių šiais metais 
šūkis – “Gyvenimas pagal 
Evangeliją”. Pirmoji iš šių trijų 
rinkliavų bus ateinantį sekma- 
dienį, ir tai rinkliavai vokeliai 
išdalinti praeitą sekmadienį. 
Surenkamos aukos išlaiko virš 
40 įstaigų, kurios teikia pagalbą 
šeimoms, vaikams ir vienišiems 
asmenims. Daugiau žinių ga-
lite rasti prie šventovės durų 
padėtuose lankstinukuose arba 
tinklalapyje www.sharelife.org.

• Sveikiname kun. Nerijų 
Šmerauską, kuris švenčia savo 
40-tąjį gimtadienį. Ta proga 
praeitą sekmadienį po Mišių 
parapijos salėje visi vaišinomės 
kavute ir pyragaičiais.

• Gavėnios susikaupimai 
mūsų parapijose vyks ateinantį 
savaitgalį, balandžio 1-2 die- 
nomis. Susikaupimų vedėjas – 
Vilniaus karo įgulos kapelionas 
kpt. kun. Edgaras Vegys.

• Lietuvos kankinių švento-
vėje susikaupimų tvarka: balan- 
džio 1, šeštadienį, 10 v.r., Mi-
šios su pamokslu (autobusėlis 
tą dieną maldininkus paims 
nuo “Vilniaus rūmų” 9.15 v.r. 
ir parveš atgal po pamaldų) ir 7 
v.v. Mišios su pamokslu, o pas-
kui parapijos salėje – pabendra-
vimas su susikaupimo vedėju 
prie suneštinių vaišių stalo; ba-
landžio 2, sekmadienį, pamoks-
las sekmadieninių 10 v.r. Mišių 
metu. Išpažinčių bus klausoma 
abidvi dienas prieš pamaldas ir 
po jų.

• Delhi mieste, Šv. Kazimiero 
šventovėje, susikaupimas bus 
balandžio 1, šeštadienį, 2 v.p.p. 
Mišių metu. Išpažinčių bus 
klausoma prieš Mišias.

• Wasaga Beach miesto 
Gerojo Ganytojo šventovėje 
susikaupimas bus balandžio 
2, sekmadienį, 2 v.p.p. Mišių 
metu. Išpažinčių bus klausoma 
prieš Mišias.

• Balandžio 2, sekmadienį, po 
10 v.r. Mišių, parapijos salėje 
mūsų parapijos KLK Moterų 
draugijos skyrius rengia visiems 
apsilankiusiems mažiesiems ir 
visiems norintiesiems kiaušinių 
marginimo vašku pamokėlę. 
Parapijos salėje, mokytojai pa-
dedant, numargintus kiaušinius 
saugiai sudėsime į indelius su 
dažais, paskiau iš jų išimsime, 
kad per savaitę išdžiūtų. Ba-
landžio 9, Verbų sekmadie- 
nį, po Mišių visi salėje galės 
apžiūrėti ir pasigrožėti mar-
gučiais, o teisėjai juos vertins. 
Balandžio 16, Velykų dieną, po 
10 val. Mišių, parapijos salėje 
bus apdovanojami marginimo 
laimėtojai. Ketinančius daly-
vauti prašome pranešti tel. (416) 
762-3829.

• Knygelių Žodis tarp mūsų 
kovo-balandžio laidą platina 
Birutė Matulaitienė sekmadie-
niais po Mišių parapijos salėje.

• “Labdaros” slaugos namai 
dėkoja atsiliepusiems į pagalbą 
namų gyventojams. Atsiliepė 
7 savanoriai: 5 padės maitinti, 
o 2 – žaisti šachmatais. Norin-
tieji jungtis į savanorių eiles, 
galite kreiptis į Nerijų Augutį 

Primename visiems mūsų parapijiečiams ir Montrealio 
lietuviams, kad išeivijos lietuvių sielovados delegatas prel. 
E.Putrimas iš Toronto vadovaus  mūsų rekolekcijoms balandžio 
8, šeštadienį; 4 v.p.p. išpažintys, 5 v.p.p. Mišios, 6 v.v. vaišės 
mūsų salėje nieko nekainuos. Dalyvaukime visi. 

Balandžio 9 d. prel. E. Putrimas praves rekolekcijas Šv. 
Kazimiero parapijoje ir Otavoje.

 Didžiosios Savaitės pamaldos mūsų parapijoje: Didžiojo 
Ketvirtadienio (balandžio 13 d.)  Mišios 6 v.v., Didžiojo Penk-
tadienio (balandžio 14 d.) maldos 6 v.v.; Didžiojo Šeštadienio 
(balandžio 15 d.) Mišios 5 v.p.p. Velykų rytą (balandžio 16 
d.) Mišios 8 v.r., po Mišių bus tradicinės vaišės mūsų salėje. 
Dalyvaukime visi.                                            

Montrealio lietuvių kredito unija „Litas“ kviečia visus 
narius į metinį susirinkimą balandžio 23, sekmadienį, mūsų 
parapijos salėje 1 v.p.p. Tą dieną Mišios bus aukojamos 10.30 
v.r. Šv. Kazimiero parapijoje ir 12 v.d. Aušros Vartų parapijoje.                                                                              

Jungtinis lietuvių, anglų ir prancūzų choras, diriguoja-
mas Manuel Blais, rengia velykinių ir kitų giesmių koncertus 
balandžio 28, penktadienį, 7 v.v., Šv. Malachijo šventovėje 
(Snowdon), ir gegužės 7, sekmadienį ,1 v.p.p., Šv. Kazimiero 
parapijoje. Po to bus vaišės parapijos salėje. Įėjimas – laisva 
auka. Dalyvaukime visi.            

Gegužės 27, šeštadienį, 7 v.v., mūsų parapijos salėje bus 
„Muzikos vakaras“, kurį rengia klebonas. Dainuos Montrea-
lio lietuvių moterų kvartetas (akompaniatorius Aleksandras 
Stankevičius). Kviečiame dalyvauti ir kitus Montrealio 
apylinkės muzikantus. Norintieji praneškite klebonui. Bus 
maisto ir gėrimų, kavos ir pyragų. Įėjimas – laisva auka; pelnas 
bus skiriamas Aušros Vartų parapijai zakristijos stogo taisy-
mui. Dalyvaukime visi.     Inf.

Balandžio 9, Verbų sekmadienį, rekolekcijos mūsų parapi-
joje. Joms vadovaus prelatas Edmundas Putrimas iš Toronto.  
Išpažintys klausomos 10 v.r. lietuviškai ir angliškai.  Mišios 
11 v.r. Vaišės salėje 12 v.d. Dalyvaukime visi.

Didžiosios Savaitės tvarka: Didįjį Ketvirtadienį, balandžio 
13, Mišios 4 v.p.p.; Didįjį Penktadienį, balandžio 14, maldos 
3 v.p.p.; Didįjį Šeštadienį, balandžio 15, Mišios 7 v.v.; Velykų 
rytą, balandžio 16, Mišios 10 v.r.; po Mišių bus tradicinės 
vaišės salėje.

Balandžio 23, sekmadienį, Mišios mūsų parapijoje bus 
10.30 v.r. Montrealio lietuvių kredito unijos „Litas“ metinis 
susirinkimas tą dieną Aušros Vartų parapijoje 1 v.p.p.      VL

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa-
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416-588-2808 x 26 dienos metu.

LITAS

ESSOR INSURANCE-INVESTMENT-COUNCELLING Inc.

Joana Adamonis A.I.B.

1100 boul Robert-Bourassa 6th floor, Montreal, QC H3B 3A5
Tel: 514-373-1981  joana.adamonis@essor.ca www.essor.ca

REIKALINGI turintys darbo 
patirtį ir teisę dirbti (turintys 
SIN) dažytojai. Dirbama pa-
gal atskiras užduotis. Būtina 
turėti automobilį, darbo 
įrankius. Skambinti darbo 
dienomis (pirm.-penkt.), tele-
fonu 905-814-8629 7v.r- 5v.p.p.

AUKA
• Toronto „Paramos“ kredito 

kooperatyvas Tėviškės žiburių 
leidybai paremti paskyrė $2,400 
metinę auką. Leidėjai nuošir-
džiai dėkoja už paramą.

Auginkime džiaugsmą Prisikėlusiam Kristui!
• Balandžio 2, sekmadienį, po 10 v. r. Mišių,

K V I E Č I A M E
vaikučius ir jaunimą su šeimomis į Anapilio parapijos 

salę (2185 Stavebank Rd., Mississauga)
VAŠKU MARGINTI KIAUŠINIUS

• Balandžio 9, sekmadienį, po 10 v. r. Mišių, visi 
pasigrožėsime ir velykinius margučius įvertinsime.

• Balandžio 16, Velykų dieną, po 10 v. r. Mišių, marginimo 
laimėtojai bus apdovanoti.

Marginti padės mokytoja, visos priemonės bus parūpintos. 
Apie dalyvavimą praneškite tel. (416) 762-3829.

KLK Moterų draugijos Anapilio parapijos skyrius

Lietuviška Velykų šventinė radijo programa bus girdima per 
Montrealio CFMB radijo stotį banga 1280 AM ir per internetą 
www.cfmb.ca, Velykų dieną, balandžio 16-ąją, 5-6 v.v.

• “Paramos” kredito koo-
peratyvas paaukojo mūsų 
mokyklai $4,800. Dėkojame.

• Balandžio 1 d., 9.15 v.r., kvie- 
čiame būsimųjų abiturientų 
tėvelius ir mamytes į susirin-
kimą mokykloje su jų mokyto-
jomis ir administracija.

• Balandžio 15 d. nebus 
pamokų. Pagal TCDSB kalen-
dorių – Velykų savaitgalis.

• Kviečiame visus į lėlių 
teatro spektaklio Grybų karas 
premjerą mokykloje balandžio 
22 d., 11 v.r.

• Balandžio 23, sekmadienį, 
1 v.p.p., Grybų karą bus galima 
pamatyti Prisikėlimo parapijos 
salėje.     Živilė

MAIRONIO 
mokyklos žinios 

tel. (416) 232-2112 x 413 arba 
e-paštu labdaravolunteering@
gmail.com.

 • Šv. Jono lietuvių kapinės 
toliau tęsia kapinių mašinų 

vajų, kuriuo norima sutelkti lėšų 
reikiamos įrangos atnaujinimui 
bei įsigijimui. Aukas prašome 
siųsti šiuo adresu: St. John’s 
Lithuanian Cemetery, 2185 
Stavebank Road, Mississauga, 
Ontario, L5C 1T3.

• Balandžio 1, šeštadienį, 
Mišios 7 v.v. už a.a. Veroniką 
ir Aleksą Paulionius.

• Balandžio 2, sekmadienį, 
Mišios 10 v.r. už a.a. Viktorą 
Kaminską.

• Vasagoje balandžio 2, 
sekmadienį, Mišios 2 v.p.p. už 
a.a. Uršulę, Joną ir Vladą Pa- 
liulius.

• Delhi balandžio 1, šeš-
tadienį, Mišios 2 v.p.p. už a.a. 
Vytautą Balsevičių.


